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Ideell förening

 Datum för registrering hos Skatteverket
2006-01-01

 Organisationsnummer
802434-6846

 Organisationens namn
Maskrosbarn

Organisationsbidrag inom socialt område - Ansökan för två år

1. Organisation

Organisationsuppgifter
Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

Finns organisationens säte inskrivet i stadgarna?
Ja

Organisationens säte
Stockholm

Är organisationen partipolitiskt obunden enligt stadgar?
Ja

Är organisationen religiöst obunden enligt stadgar?
Ja

Är organisationen öppen för alla som vill bli medlemmar?
Nej

Vad är begränsningen?
Föreningen är öppen för alla som får stöd eller som är engagerade i föreningens verksamhet.

Är begränsningen inskriven i stadgarna?
Ja

2. Verksamhet

Uppge organisationens syfte enligt stadgar
Föreningens ändamål är att stödja unga som har föräldrar som har ett missbruk, psykisk sjukdom eller som utsätter dem för våld. 
Föreningen skall arbeta för att informera om och öka kunskapen i samhället kring målgruppen. Föreningen ska arbeta för att 
målgruppens rättigheter blir tillgodosedda.
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Beskriv kort organisationens målgrupp
Maskrosbarns målgrupp är ungdomar mellan 13-19 år, som lever med föräldrar som har ett missbruk, psykisk ohälsa eller som utsätter 
dem för våld.

Att leva tillsammans med en förälder som har ett missbruk eller psykisk sjukdom är svårt, där stor skam, skuld och ansvarskänslor för 
familjen ofta är starka. Vår målgrupp lever i mycket utsatta hemsituationer där svår omsorgssvikt och olika typer av våld är vanligt 
förekommande och ungdomarna behöver omfattande stöd under en lång tid. Ungas psykiska ohälsa ökar och vår målgrupp tillhör en 
av de största riskgrupperna för psykisk ohälsa, suicid och missbruk. De löper upp till sju gånger högre risk för ohälsa än barn i 
allmänhet.

2020 släppte Maskrosbarn rapporten "Jag tyckte jag bodde i helvetet" och undersökningen som rapporten bygger på visade att:

64% av barnen vi möter har blivit utsatta för fysiskt våld

81% av barnen vi möter har blivit utsatta för psykiskt våld

29% av barnen vi möter har blivit utsatta för sexuellt våld

Beskriv kort organisationens verksamhet
Maskrosbarn verkar för att ge ungdomarna förutsättningar att bryta sitt sociala arv och växa upp till välmående vuxna med 
meningsfulla relationer och en meningsfull sysselsättning. Ca 500.000 barn i Sverige har en förälder med missbruk, psykisk ohälsa 
eller som blir utsatta för våld i familjen. Det är 25% av alla barn, 5-6 elever i varje klass. Maskrosbarns stödjande arbete bygger på tre 
grundprinciper, frivillighet, identifikation och långsiktighet. Personalen i den stödjande verksamheten har akademisk utbildning, 
socionom eller motsvarade, och är själva vuxna maskrosbarn. Maskrosbarn i Malmö har tre heltidsanställda, 10 timanställda coacher 
och 6 volontärer.

Maskrosbarn driver fem stödprogram i Malmö

- Ungdomsgård för målgruppen varje torsdag kl. 17-20, ca 40 träffar under året. Mat & aktivitet

- Stödsamtal hos kurator

- Barnombud, där ungdomar får stöd i kontakten med socialtjänsten och andra myndigheter

- Sommaraktiviteter och övernattning

- Coachprogram (biståndsbeviljat)

Beskriv hur organisationens verksamhet kommer att gynna, hjälpa eller stötta målgruppen på lång sikt
Med lång sikt menas 5-10 år i framtiden.

Barnen och ungdomarnas ojämlika livsvillkor går att påverka genom att lägga till skyddsfaktorer och arbeta för att minska riskfaktorer 
och riskbeteenden. Detta kan vi göra genom att erbjuda ett kontinuerligt och långsiktigt stöd och vi kan genom olika stödprogram 
arbeta med olika områden och metoder som är av vikt för att kunna påverka barnens livsvillkor och ungdomarnas psykiska hälsa och 
framtidsmöjligheter. Målgruppen erbjuds att komma på ungdomsgård, stödsamtal och få stöd av vårt barnombud. Barnen kan också 
beviljas en coach genom Maskrosbarn som en insats beviljad av socialtjänsten. Inom alla stödprogram arbetar vi aktivt med 
metodmaterial för att främja psykisk hälsa, framtidstro och positiva relationer. All personal som arbetar med vår stödjande verksamhet 
identifierar sig själva som maskrosbarn, vilket är en nyckelfaktor för att skapa motivation och mod hos ungdomarna att våga söka stöd 
för sin situation hos oss.

Genom våra stödprogram har vi som målsättning att på längre sikt:

- Förbättra den psykiska hälsan hos målgruppen

- Förhindra destruktiva levnadsmönster

- Målgruppen ska få en högre framtidstro

- Minskad suicidrisk hos målgruppen

- Förbättra och öka självkänsla hos målgruppen

- Ge målgruppen fler strategier för olika riskbeteenden

- Ge målgruppen ett större nätverk av positiva relationer

- Bidra till skapandet av fler trygga relationer till vuxna
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Beskriv på vilket sätt som organisationens verksamhet är ett komplement till Malmö stads verksamheter för den 
aktuella målgruppen
Maskrosbarn är en barnrättsorganisation som arbetar helt på uppdrag av unga och för unga. Vi arbetar inte med hela familjer eller 
familjesystem utan fokuserar på att ge ungdomen verktyg och strategier för att kunna hantera sin situation här och nu och i framtiden.

Maskrosbarn har en begränsad målgrupp (se ovan), vi arbetar inte med utsatta barn generellt. Vi är experter på vår målgrupp, dels 
genom femton års arbete med målgruppen, utvecklingen av verksamheten tillsammans med hundratals ungdomar och dels från att all 
personal som arbetar med stöd har en egen erfarenhet av att ha växt upp i familjer med missbruk, psykisk ohälsa eller våld samtidigt 
som de har en adekvat utbildning inom socialt arbete, socionom eller linkande. Ungdomarna beskriver att identifikationen är en 
förutsättning för att de ska våga söka stöd och hjälp. När ungdomarna kliver in hos oss vet de att att de kommer att möta vuxna som 
kan förstå hur det känns att leva i en familj som inte fungerar. På Maskrosbarn får ungdomar en stark gemenskap, nätverk och ett 
positivt sammanhang som kan vara svårt att uppnå på samma sätt inom en kommunal verksamhet. Genom vår status som ideell 
förening kan vi erbjuda ungdomar stöd utan godkännande från deras vårdnadshavare, vilket är en förutsättning för vissa barn att få 
stöd. Vår verksamhet är alltid gratis för alla deltagare. Det är barnen själva som definierar sig som maskrosbarn och vi kräver aldrig 
intyg på förälders sjukdom.

Hur arbetar organisationen med att ge organisationens medlemmar möjligheter att påverka verksamheten?
Övergripande inom organisationen arbetar vi med olika processer där vi utvecklar verksamheten tillsammans med våra medlemmar, 
både ungdomar, volontärer och engagerade. I stöden utgår vi från ungdomarnas vilja och behov. Alla våra stödinsatser är utvecklade 
tillsammans med vår målgrupp och vi arbetar med tjänstedesignsmodellen för att låta ungdomarnas behov och perspektiv styra i 
utvecklingen eller förändringen av verksamheten.

Alla medlemmar kan påverka genom årsmötet men engagerade kan också vara med och påverka verksamheten löpande. Exempelvis 
har vi möte efter varje torsdagsmys (ungdomsgård) där de ideellt engagerade som arbetat den kvällen tillsammans med anställd pratar 
om kvällen, vad som fungerat bra, mindre bra, vad som kan utvecklas framåt, om något särskilt önskemål dykt upp hos engagerade 
eller bland barnen på exempelvis aktiviteter. Engagerade får också möjlighet att delta på framtidshelgen och då vara med och påverka 
organisationens verksamhetsplanering och inriktning närmaste åren.

Se svar på nedan fråga om barn och ungas möjlighet att påverka för mer utförligt svar om barn och ungas möjlighet att påverka 
organisationen, vårt stöd och påverkansarbete.

Hur arbetar organisationen med att ge verksamhetens besökare eller deltagare möjlighet att delta på lika villkor 
oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion?
Maskrosbarns värderingar bygger på FN:s konvention om barns rättigheter, barnkonventionen och den allmänna förklaringen om 
mänskliga rättigheter. Vårt arbete skall alltid ta avstamp i dessa och vi arbetar alltid utifrån ett barnperspektiv.

Vi arbetar mycket med att anpassa våra aktiviteter på olika vis utifrån ungdomarna som deltar. Vi arbetar mycket med att 
tillgängliggöra vår kommunikation med barnen, vi skriver sms eller ringer istället för att skicka en lång text. Vi anpassar vårt språk 
och vi använder emojis istället för text. Vi förklarar vad vi ska göra genom bilder. För att göra det möjligt för alla att ta sig till oss så 
köper Maskrosbarn kollektivtrafiksbiljetter till barnen. Alla stöd och aktiviteter är alltid kostnadsfria för ungdomarna.

Allt vårt stödmaterial är könsneutralt och vi tänker noga igenom vilka typer av aktiviteter vi gör för att alla ska känna sig inkluderade 
och för att aktiviteten ska vara tillgänglig. Om aktiviteten inte är det är det viktigt att vi är väldigt tydliga med att och hur aktiviteten 
är begränsande.

Vi arbetar med riktade rekryteringar. Vi har varit i olika delar av Malmö för att nå brett och pratat med skolpersonal, haft 
elevföreläsningar och samverkan med andra ideella organisationer. Bland annat bjuder vi in RFSU för att prata med ungdomarna om 
kön, könsidentitet och uttryck och om sex.

Vi arbetar också med att skapa en bredd inom personalstyrkan (anställda och ideellt engagerade). Vi genomför en 
mångfaldsundersökning.

Vänder sig organisationen till barn och unga?
Ja

Beskriv hur ni ger barn och unga möjlighet att påverka
Beskriv hur

barn och unga kan påverka och forma verksamheten
ni återkopplar deras synpunkter till dem
ni återkopplar resultatet av deras synpunkter. 
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Maskrosbarn är en barnrättsorganisation som arbetar på uppdrag av vår målgrupp och det genomsyrar hela verksamheten i allt från 
vilka frågor vi driver inom påverkansarbetet till våra stöd, i utveckling av organisationen, metoder och material men också vart vi 
finns fysiskt. Det som la grunden för att Maskrosbarn skulle starta verksamhet i Malmö var faktiskt önskemål från barnen inom vår 
verksamhet om att Maskrosbarn skulle finnas för barnen här i Skåne.

Övergripande inom organisationen arbetar vi med olika processer där vi utvecklar verksamheten tillsammans med barnen som tar del 
av våra stöd och våra engagerade. I stöden utgår vi från ungdomarnas vilja och behov. Alla våra stödinsatser är utvecklade 
tillsammans med vår målgrupp och vi arbetar med tjänstedesignsmodellen för att låta ungdomarnas behov och perspektiv styra i 
utvecklingen eller förändringen av verksamheten.

Framtidshelg

Framtidshelgen är, i detta format, en ny satsning på Maskrosbarn sedan 2023. Årligen kommer vi framöver att samla 50 medlemmar, 
ungdomar och vuxna, som kommer från hela Sverige och övernattar på en kursgård. Till 2023 års framtidshelg är ca 45 anmälda varav 
7 anmälda från Malmö. Syftet med helgen är att ungdomarna och engagerade ska få vara med och forma Maskrosbarns framtid. 
Framtidshelgen arrangeras årligen för att ungdomarna ska få vara med och styra vilka frågor som organisationen tar med i sin 
verksamhetsplanering för de tre kommande åren. Syftet är också att ungdomarna ska få träffa andra ungdomar från andra delar av 
landet, för att känna gemenskap och tillhörighet med fler unga. Under helgen har vi workshops där vi har sakfrågor som vi arbetar 
efter, ex vilket stöd skulle man behöva när man har fyllt 18 år? Hur påverkas ungdomarna av att ha en förälder som spelar bort 
pengar? Om ungdomarna var politiker för en dag, vad skulle de då göra? Vad vill ungdomarna att vi ska säga när vi är ute och 
föreläser för vuxna?

Under våren 2023 genomfördes workshops i hur ungdomarna framåt vill vara med och tycka till om organisationen och viktiga frågor 
att lyfta i påverkan. Då uppkom bland annat ett önskemål att samlas under en helg, personer från hela landet och få workshoppa 
tillsammans, något som varit en viktig del i utvecklandet av framtidshelgen. När vi genomför denna typ av workshops, oavsett om det 
är en workshop på ungdomsgården eller om det är under en framtidshelg så samlar vi in svaren och det som är viktigt för ungdomarna 
och tar med det i arbetet framåt.

Ungdomsgård

Personalen frågar ungdomarna per rutin om feedback efter genomförda aktiviteter. Feedbacken dokumenteras och ändringar förs in i 
årsplanen utifrån ungdomarnas behov och önskemål. Detta innefattar alla delar av programmet - aktiviteter, maten vi äter, innehåll och 
upplägg på träffarna, rutiner, regler etc. Det är väldigt viktigt för oss att våra träffar är kvalitativa och attraktiva för ungdomarna. 
Ungdomarna är väldigt generösa med sina idéer och bidrar ofta själva, rent spontant kring hur vi kan utveckla träffarna. Vi har även 
ett mer strukturerat tillfälle varje år där ungdomarna gör utvärderingar kring hur vi kan utveckla stödet. När vi får direkt feedback eller 
ett mindre önskemål kan vi ofta prata om det direkt och ge direkt återkoppling till ungdomen på dens synpunkter. Generellt har vi 
möjlighet att ge ungdomarna ganska snabb återkoppling på synpunkter. Om vi exempelvis får ett önskemål om att göra en särskild 
aktivitet så undersöker ansvarig om det är möjligt och återkopplar därefter till personen eller personerna. Är det synpunkter på något 
som inte fungerar eller större förändringar av stödet så är vi transparenta med vilka processer som förslag på ändring behöver gå 
igenom och när vi tror att vi kan återkoppla. Vi är alltid noga med att förmedla till ungdomarna att vi arbetar på uppdrag av dem och 
att deras åsikter är väldigt viktiga.

Barnombud

Allt som barnombuden gör är på uppdrag av ungdomen. Ungdomen är med och definierar vad den behöver hjälp med av ett 
barnombud. I uppdraget som barnombud innefattar det att informera och tydliggöra för barnen vad de har för rättigheter och vad de 
kan ha för förväntningar på vuxenvärlden. I stödet agerar barnombuden språkrör. Barnombuden drar igång nätverks- och sipmöten för 
att på bästa sätt få en överblick över vilka behov ungdomen har och hur olika aktörer kan samarbeta på bästa vis för barnets skull. 
Barnombuden stöttar barnen i polisiära processer, överklagar beslut till förvaltningsrätten och hjälper till i kontakt med myndigheter. 
Barnombuden agerar också bollplank för professionella som möter ungdomar ur Maskrosbarns målgrupp. Stödet och utformningen av 
stödet utgår alltid från barnets behov och vilja. Maskrosbarn tror på att barnet har egna resurser och uppmanar dem alltid att prata och 
dela med sig av sina erfarenheter och behov med stöd från ett barnombud.

Det är av största vikt för oss på Maskrosbarn och för barnombuden att stödet är meningsfullt och gynnsamt för ungdomarna, varför vi 
alltid under pågående kontakt har en dialog om hur det känns för ungdomen och om de önskar något annorlunda. Som sagt så styr 
ungdomens vilja och behov hela stödet och således ges återkoppling löpande hela tiden. Vi har också tagit fram en anonym 
utvärdering där barnen kan tycka till om det stöd de har fått av oss på Maskrosbarn. Dessa svar ligger till grund för hur vi utvecklar 
stödet och när vi gör förändringar informeras barnen om förändringarna. Barnen har också möjlighet att lämna synpunkter till andra 
barnombud och chefer.

Coachprogrammet
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Bank- eller plusgirokontonummer för det konto som är 
 registrerat i organisationens namn

5758-9657

 Ange summa per år
550 000

Även coachprogrammet styrs till stor del av ungdomens behov och vilja. Varannan gång coach och ungdom träffas (de träffas en gång 
i veckan och själva coachprogrammet kan pågå under tre år) arbetar de med vårt metodmaterial och varannan gång de träffas så gör de 
en aktivitet ihop som ungdomen önskat. Det kan bland annat vara att fika, gå på bio eller bara gå en promenad och prata. Coach och 
ungdom har tät kontakt både med varandra och med coachansvarig på Maskrosbarn. De har även regelbundna avstämningar med 
tillsammans med socialtjänsten som beviljat insatsen. Löpande stäms av hur ungdomen tycker att stödet fungerar, vad den behöver 
och önskar. Återkoppling kan ofta göras direkt och om ansvarig för coachprogrammet behöver kopplas in så berättar coachen det och 
återkopplar till ungdomen så snart det går. Har ungdomen synpunkter på programmet eller coachen kan den alltid lyfta detta i kontakt 
med ansvarig.

Stödsamtal

I uppstart på varje stödsamtal har kuratorn som uppgift att fråga upp kring vad ungdomen önskar av stödet, vad den söker stöd för, hur 
den vill ha hjälp och hur vi kan anpassa stödet efter ungdomen. Vad ungdomen tycker, önskar och känner kring stödet följs 
regelbundet upp under stödsamtalens gång och i efter avslutad kontakt får ungdomen fylla i en enkät med frågor kring stödets 
innehåll. Enkätsvaren ligger till grund när stödet utvärderas och vid förändringar informeras barnen om förändringarna.

Utöver att barnen ges möjlighet att påverka i den direkta stödverksamheten har barnen också möjlighet att påverka inriktningen på 
verksamheten (se ovan svar om årlig Framtidshelg) men också att vara med och påverka politiken då vi bjuder in till dialogmöten 
mellan barn i verksamheten och politiker. I påverkansarbetet frågar vi ofta ungdomarna om vilka frågor de vill att vi driver och vad de 
önskar att allmänhet eller politiker visste om hur det är att växa upp som ett maskrosbarn. Våra rapporter bygger även på 
undersökningar bland, och intervjuer med, ungdomarna och rapporterna ligger även ofta som grund för vårt påverkansarbete. Under 
årsmötet varje år presenteras verksamhetsplanen och det som finns i verksamhetsplanen är ofta resultat av synpunkter och önskemål 
som uppkommit från ungdomarna och vi är noga med att visa på hur vi arbetar med att göra verklighet av ungdomarnas synpunkter 
och önskemål.

3. Ekonomi

Hur mycket ansöker organisationen om?

Har organisationen mottagit ekonomiskt stöd från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2022 och 2023?
Ja

Har organisationen en förfallen skuld till Skatteverket, Kronofogden eller Malmö stad?
Nej

Hur många betalande medlemmar har organisationen?
456 medlemmar 31 dec -22 ej betalande. har inte medlemsavgift för att barnen ska vara medlemmar

Har organisationen anställda?
Ja

Får organisationen anställningsstöd från Arbetsförmedlingen?
Nej

Är organisationen registrerad som arbetsgivare hos Skatteverket?
Ja

Har organisationen kollektivavtal?
Nej

Säljer organisationen varor eller tjänster?
Ja
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Vilken typ av varor eller tjänster?
En öppenvårdsinsats (Coachprogramet) till Socialtjänsten. Coachprogrammet är en biståndsbedömd insats för vår målgrupp och är ett 
liknande kontaktmannaskap. Under 2022 hade 5 ungdomar från Socialtjänsten i Malmö beviljats insatsen. Ungdomarna får också ta 
del av Maskrosbarns ideella stödverksamhet kostnadsfritt. Maskrosbarn säljer också föreläsningar och utbildningar.

Preliminär budgetplan för kommande två år
OBS! Ni behöver endast uppge preliminära summor. Planen behöver inte vara fastställd.

Kostnad 2024 2025

Personalkostnader 1923930 1923930

Övriga personalkostnader 25000 25000

Telefonersättning 10000 10000

Traktamenten/Kostnadsersättning 10000 10000

Handledning 28000 28000

Seminarieavgifter 5000 5000

Resor personal 25000 25000

Logi 12000 12000

Resor ungdomar 37670 37670

Hyra för kontor 270000 270000

Övriga lokalkostnader 25000 25000

Mat och fika 103600 103600

Aktiviteter till ungdomsgård 27600 27600

Digital kommunikation 20000 20000

Trycksaker 15000 15000

Material ungdomsverksamheten 22200 22200

Inventarier 40000 40000

Kontorsmaterial 25000 25000

Internet 8000 8000

Försäkringar 15000 15000

Revision 7000 7000

Redovisningstjänster 45000 45000
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 E-postadress
elisavet@maskrosbarn.org

 Telefonnummer
0767210274

 Namn
Elisavet Johansson Tziampazis

 Gemensam e-post eller e-post till kontaktperson
elisavet@maskrosbarn.org

Gemensamt telefonnummer eller telefonnummer till 
 kontaktperson

0767210274

 Hemsida
https://maskrosbarn.org/

 Ort postadress
Malmö

 Postnummer postadress
21129

 Postadress
Södra Promenaden 7

 Ort besöksadress
Malmö

 Postnummer besöksadress
21129

 Besöksadress
Södra Promenaden 7

27000002700000Summering

Intäkt 2024 2025

Region Skåne 250000 250000

Riksintäkter såsom insamling och verksamhetsstöd 800000 800000

Stiftelser 300000 300000

Försäljning av coachprogrammet 600000 600000

Företagssamarbeten 200000 200000

Organisationsbidrag inom socialt område, Malmö stad 550000 550000

4. Kontaktuppgifter

Organisationen
Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som ansvarig handläggare använder för att kontakta er vid frågor om er 
ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om organisationen inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig 
kontaktperson.

Om ni inte har en har en hemsida, skriv "Har ej".

Verksamhetsansvarig
Om organisationen inte har en verksamhetsansvarig kan ni hoppa över frågan.
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Inskickat av: ELIN HÅGEBYDatum
2023-06-27 14:30

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

 Notifieringar
E-post

 E-postadress
elisavet@maskrosbarn.org

 Namn och roll
-

 Namn och roll
-

 Namn och roll
Elin Hågeby, Generalsekreterare

 E-post
bergdahlhanna@gmail.com

 Telefonnummer
070-204 00 55

 Namn
Hanna Bergdahl

 E-post
annikamarking@gmail.com

 Telefonnummer
070-758 47 26

 Namn
Annika Marking

Ordförande

Kassör

Firmatecknare enligt beslut på senaste årsmöte

E-postadress
Skriv in den e-postadress där vi kan hålla kontakten med er kring ansökan. Det är viktigt att ni bevakar e-posten regelbundet så ni inte 
missar beslut och eventuella kompletteringar. E-posten kommer från Malmö stad, svara.inte.sjalvservice@malmo.se. 

5. Bilagor

Fastställd verksamhetsberättelse för 2022
    (12,02 MB)Maskrosbarn - Verksamhetsbera&#776;ttelse 2022.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd balans- och resultaträkning för 2022
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (942 KB)Maskrosbarn - A&#778;rsredovisning 2022.pdf
    (240 KB)a&#778;rsrapport Maskrosbarn Malmo&#776; signerat.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Inskickat av: ELIN HÅGEBYDatum
2023-06-27 14:30

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Underskriven revisionsberättelse från 2022
Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre 
kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2022
Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar) under 2022
Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter) under 2022

    (241 KB)Maskrosbarn - Revisionsbera&#776;ttelse 2022.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskrivet årsmötesprotokoll från 2023
    (385 KB)A&#778;rsmo&#776;tesprotokoll Maskrosbarn 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Underskrivet protokoll från konstituerande styrelsemöte från 2023
    (250 KB)Styrelseprotokoll nr 22 (konstituerande) 2023 Maskrosbarn.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Aktuella stadgar
Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

    (58 KB)Maskrosbarns stadgar 2023.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

6. Övriga upplysningar

Annan information som kan vara bra för arbetsmarknads- och socialnämnden att känna till
Vi godkänner att vår ansökan om organisationsbidrag inom det sociala området 2024 och 2025 handläggs som en ansökan om 
verksamhetsbidrag inom det sociala området 2024 och 2025.

Vi har lönebridrag för en person på Maskrosbarn i Stockholm. Personen är inte anställd hos Maskrosbarn Malmö.

Vi har inget kollektivavtal men vi har motsvarande försäkringar och villkor.

7. Intyga uppgifter och information

Jag intygar att samtliga uppgifter i ansökan är riktiga
Ja

Jag intygar att organisationens styrelse har tagit del av riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens 
tvååriga organisationsbidrag inom det sociala området.
Ja
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Om Maskrosbarn

På barnrättsorganisationen Maskrosbarn har vi sedan 
2005 arbetat med att förbättra levnadsvillkoren för de 
500 000 barn i Sverige med föräldrar som har ett miss-
bruk, en psykisk sjukdom eller som utsätter dem för våld. 
Hos oss får barn mellan 13–19 år chansen att berätta om 
sina svåra hemförhållanden, kanske för allra första gång-
en. Vi erbjuder stöd i Stockholm, Göteborg och Malmö 
samt tre olika stöd på riksnivå. Hos oss får barnen lång-
siktigt stöd, en gemenskap och möjlighet att förändra 
sitt eget liv.

På barnens uppdrag bedriver vi även ett kunskapshöjande 
arbete för alla som arbetar med barn i utsatthet, samt 
ett påverkansarbete för att förbättra lagar, processer 
och system. Vi samarbetar med kommuner, regioner, 
myndigheter och andra aktörer som möter vår målgrupp 
runt om i Sverige.

Under 2022 hade Maskrosbarn ca 26 heltidsanställda 
medarbetare och 171 engagerade personer som jobbade 
som volontärer eller timanställda i stödverksamheten.
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Milstolpar

Maskrosbarn 
grundas i

Stockholm.

Vi börjar föreläsa 
för både elever 
och vuxna som 

arbetar med barn.

2006

Första sommar-
lägret anordnas 
med barn från 
hela Sverige.

Vi utökar vårt 
stöd med barn-
ombud, stöd-

grupper, cha� 
och ungdoms-

gård.

Vi inleder sam-
arbete med 

socialtjänsten 
via den bistånds-

bedömda in-
satsen coach-
programmet.

2005 2009

Kuratorsamtal 
blir tillgängligt 

för barn i 
Stockholm.

2015

2016

Lokalkontoret 
i Göteborg 

öppnar.

Vi släpper 
rapporten "Jag 
är bara en påse 

med pengar" 
baserat på barns 
erfarenheter och 

röster kring a� 
vara placerad.

2013

Rapporten ”Skol-
kurage – Fråga 

hur vi mår, inte hur 
det går” om

utsa�a barns 
skolgång släpps.

Vi blir en del 
av regeringens 

barnrä�s-
delegation.

Rapport till 
FN:s barnrä�s-

kommi�é 
släpps.

Lokalkontoret i 
Malmö öppnar. 

Vi lanserar stödet 
digital kurator,

samt inleder 
samverkan med
Göteborgs stad 

kring place-
rade ungdomar.

Vår rapport 
om våld och 
övergrepp 

inom hemmets 
väggar 

“Jag tyckte jag 
bodde i helvetet” 

släpps.

2018

2019

20222020

Stödinsatsen
Extravuxen

lanseras.

Vi får stort 
genomslag 

med den pris-
belönta kam-
panjen S.O.C 

Hör du mig som
handlade om

barns rä� 
till stöd.

2010

2012

Vår första 
rapport baserad 

på barns erfaren-
heter och röster 
släpps "Frågar 
man inget – får 

man inget veta".

2021

Vi inleder e� 
samarbete med 

Polismyndig-
heten för a� 

utbilda
poliser kring 
bemötande
av barn som

blir utsa�a för
våld inom 
familjen.

2014

Vi blir remiss-
instans samt 
diplomerade 
av FN för vårt 
arbete med 
mänskliga 
rä�igheter.

Våra första 
helgläger 
anordnas.
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2022 var minst sagt varit ett intensivt år. Ett 
år av en hel del oro, men också ett år med 
känslan av att få komma hem igen. Våra 
fysiska lokaler är väldigt viktiga för de barn 
som besöker oss, och som har Maskrosbarn 
som sin trygga plats där de kan landa och 
slappna av. 

Vi började året med att flytta in i fantastiskt 
fina nya lokaler i Stockholm, och efter som-
maren flyttade även verksamheten i Malmö 
in i större lokaler. Flyttar som var nödvän-
diga för att få plats med våra stödprogram 
som växer. Våra fysiska lokaler är väldigt 
viktiga för de barn som besöker oss, och 
som har Maskrosbarn som sin trygga plats 
där de kan landa och slappna av.

De senaste åren har tydligt satt spår i barnen 
och vi har märkt att längtan efter det nor-
mala varit stark för dem. Vi har mött många 
barn som påverkats av pandemin, och vars 
psykiska ohälsa förvärrats. Vi känner en ökad 
oro för dessa barn, då deras föräldrar ofta 
tillhör en grupp som drabbas tidigt när eko-
nomin försämras och läget på arbetsmarkna-
den hårdnar. I inflationens och lågkonjunk-

Orolig omvärld påverkar 
barn i utsatthet

Elin Hågeby Caicedo, generalsekreterare

turens spår larmar nu exempelvis skolor om att 
barnen äter allt mer i skolmatsalen. Det är ett 
allvarligt tecken som även speglar det vi upp-
lever i vår verksamhet. 

Under 2022 har vi fortsatt arbetat nära våra 
barn i stödverksamheten och som alltid haft 
fokus på att föra fram deras perspektiv och 
åsikter till beslutsfattare. Givet valår och om-
världsläget, har det känts än mer angeläget än 
någonsin innan. 

Under året har vi även haft stort fokus på att 
förbättra förutsättningarna för barn i place-
ringar och i samhällets vård, samt att förändra 
lagar som påverkar dem. Vi förde även fram våra 
barns röster till FN:s barnrättskommitté inför 
deras utfrågning av Sveriges regering. Vi har 
bevakat regeringens Tidöavtal och kommer fort-
sätta följa den effekt det får på barns rättigheter.

Jag vill passa på att rikta ett stort tack till alla 
som under året jobbat tillsammans med oss för 
att förbättra barns levnadsförhållanden. Det är 
tillsammans med alla er vi fortsätter arbeta för 
barns rätt till en trygg uppväxt.
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Stabilitet i det nya 
normala

Inom stödverksamheten låg stort fokus under 2022 på att åter 
hitta stabilitet efter pandemiåren då flexibilitet och omställning 
varit ledord. Under året var prioritet att landa i det nya normala.
 
Vi välkomnade flera nya roller och medarbetare i teamet, vilket 
var en spännande och givande process. Med nya ögon in i verk-
samheten fick vi chansen att syna våra metoder, rutiner och 
arbetssätt för att säkerställa att alla våra stöd fortsatt håller hög 
kvalitet.
 
Både Stockholm- och Malmökontoret flyttade till nya större 
lokaler, och i Göteborg uppgraderade vi befintliga lokaler med 
hjälp av färg och form. Att den fysiska miljön i våra lokaler är 
trygg och välkomnande är viktigt, då det är där vi möter många 
av våra ungdomar. Större lokaler var även en avgörande faktor då 
det fanns ett behov av att kunna ta emot fler ungdomar på våra 
ungdomsgårdar Torsdagsmys. Under 2022 fortsatte Torsdags-
mysen öka i popularitet, och vi mötte närmare 30 procent fler 
barn på ungdomsgårdarna än året innan!
 
Våra digitala kuratorer, som erbjuder samtal till barn i hela 
Sverige, var fortsatt välbokade. Andelen ungdomar som tog 
del av stödjande samtal hos dem översteg prognosen med hela 
50 procent! Det digitala stödet, som även innefattar vår stöd-
chatt, fortsätter vara otroligt viktigt för att kunna möta upp 
behovet och rättigheten att få stöd för de ungdomar runt om 
i Sverige som vi inte kan möta fysiskt.  

STÖD
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Hur påverkade omvärldsläget barnen vi 
träffade under 2022?
- Omvärldsläget för med sig en ökad oro och 
osäkerhet inför framtiden i de flesta hem, och 
för barn i familjer där miljön och ekonomin redan 
är ansträngd sedan innan, blir det en ytterligare 
påfrestning. För många av våra ungdomars familjer 
kan situationen bli nästintill ohållbar, vilket även 
visade sig i antalet orosanmälningar som gjordes 
av Maskrosbarn under 2022 – en ökning med 113 
procent jämfört med 2021.

- Jag är så glad för de barn som hittat till oss under 
2022 – de har gjort något ovärderligt för sig själva i 
att söka hjälp för sin situation och på sikt må bättre!

MARIA PIHLGREN

GRUPPCHEF STÖDVERKSAMHETEN
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...hade våra ungdomsgårdar öppet under 128 tillfällen

 och antalet barn som besökte dem ökade med 28%.

Under 2022...

...hade vi 43 oförglömliga dagar med barnen på våra 
lov- och helgläger.

 ...bjöd vi på 3 987 gemensamma måltider. 

 ...höll våra kuratorer 451 stödsamtal med barn. 

…utbildade vi 30 nya coacher och 73 barn fick 
en egen coach.   

…hjälpte våra barnombud 68 barn i deras kontakt 

med myndigheter. 

...stöttade vi barn under sammanlagt 5 329 tillfällen 
där barnen fick en trygg vuxen som lyssnar, kunskap om sin 
situation, förståelse och värme.

…förde vi 972  samtal med barn via vår chatt.  

”Tack för att ni finns. Tack 
vare er känner man sig älskad. 
Maskrosbarn for life.” 
/ Ungdom
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Ungas mående som 
resultat av våra stöd

Efter ett år i våra långsiktiga stöd skattar barnen sig själva 22% 
högre inom målsättningen ”att skapa en egen identitet, skild från 
föräldrarnas och rollen i familjen”.

"När man kommer hit är alla som en familj, ingen dömer en 
och man känner alltid sig välkommen." 
/ Ungdom

Efter ett år i Lovläger skattar sig barnen 24% högre inom målsätt-
ningen ”att skapa en egen identitet, skild från föräldrarnas och 
rollen i familjen”.

"Alla är så snälla och det är så skönt att träffa andra som 
varit med om liknande saker, det gör en trygg." 
/ Ungdom

Efter ett halvår i coachprogrammet skattar barnen sig själva 18% 
högre inom målsättningen ”att de kan vara en del av samhällslivet 
och forma sin egen framtid.” 

"Coachprogrammet har verkligen varit en räddning för mig. 
Tack för allting ni har gjort för mig, jag hoppas att ni finns 
kvar i all evighet för att hjälpa oss barn." 
/ Ungdom
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Eftersom vår metod bygger på identifikation, är det viktigt att alla som jobbar 
inom stödverksamheten själva identifierar sig som maskrosbarn och delar 
barnens erfarenheter. Att få träffa trygga, vuxna maskrosbarn är något 
barnen själva lyfter som väldigt viktigt och högt uppskattat.

Under 2022 hade vi över 50 fantastiska personer som engagerade sig som 
volontärer i vår chatt och på våra ungdomsgårdar. Ytterligare 118 personer 
jobbade deltid som coacher, lägerpersonal, ungdomsledare eller kuratorer.  

Engagerade hjältar

Ungdomsledare kan ungdomar som gått länge i våra 
stöd bli. Som ungdomsledare blir de en viktig länk mellan 
barnen och de vuxna ledarna, och de blir ofta förebilder 
för de yngre barnen. Alla våra engagerade får utbildning 
och löpande handledning för att kunna stötta barnen på 
bästa sätt. 

Därför engagerar jag mig som volontär
“Jag har själv erfarenhet av att växa upp med en förälder 
med psykisk ohälsa och alkoholmissbruk. När jag var ung 
var jag ofta inne på Maskrosbarns hemsida och tog del 
av informationen där, vilket gjorde att jag kände mig 
mindre ensam. Att nu få möjligheten att vara en av de 
personer som möter de ungdomar som går in på samma 
hemsida som jag själv gjorde för över 10 år sedan på jakt 
efter hjälp, sammanhang och någon som lyssnar, känns 
väldigt värdefullt och stort!” 
/ Josefin, volontär i chatten

“Jag sökte mig till Maskrosbarn som volontär då jag själv 
är uppväxt med en förälder som har alkoholmissbruk och 
jag kände att jag ville göra något för de unga som är i 
samma sits som jag var i. För mig är Maskrosbarn något 
som ger mig mening och jag är tacksam över att kunna få 
hjälpa andra och ge tillbaka. Att arbeta på Maskrosbarn är 
fantastiskt och man kan både utmanas och bli ledsen, men 
samtidigt glad, när man märker att det man gör faktiskt 
ger något till ungdomarna.” 
/ Sebastian volontär och coach

”Det så skönt att nån förstår, det känns som en lättnad att 
nån människa kan relatera till hur man själv tänker.” 
/ Ungdom i chatten
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Delaktighet och samska-
pande fortsatt i fokus

2022 var verkligen ett år med fokus på barns 
rättigheter. Vårt arbete med att föra fram barns 
röster och kämpa för att öka deras delaktighet 
i processer och beslut som rör dem har aldrig 
känts mer angeläget.

Vi har under året bidragit till flera viktiga stat-
liga utredningar med vår kunskap samt barns 
egna röster, perspektiv och behov. Hela 194 
ungdomar bidrog till detta arbetet med sina 
egna erfarenhet. Vi har tagit flera viktiga steg 
som vi har arbetat för under lång tid. 

Ungdomarna hos Maskrosbarn beskriver 
möjligheten att vara med och påverka som 
otroligt stärkande och att det ger en känsla 
av egenmakt, något som majoriteten av dem 
saknat under sin uppväxt. 

Barnen har under året varit delaktiga bl.a. 
genom att medverka i referensgrupper, 
rapporter, intervjuer, remissvar, media och 
svarat på enkäter. Ungdomar som tidigare 
har fått stöd från oss har tillsammans med 
vår personal medverkat i TV4 Nyhetsmorgon, 
både kring valarbetet #slutavuxengissa och 
inför jul.

PÅVERKAN

“Det får mig 
att känna mig 

viktig, som att 
jag betyder 

något.”/ Ungdom

“Det känns så 
bra att kunna 

använda mina 
erfarenheter och 

försöka hjälpa 
andra ungdomar 

i liknande situa-tioner.”
/ Ungdom
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I allt vi gör utgår vi ifrån barnens egna tankar, åsikter och 
behov. Vi vuxengissar inte, vi involverar barnen. Vi vet att 
barn är experter på sina egna liv, och att de själva sitter på 
många av svaren. Därför är delaktighet och samskapande 
alltid en central del av vårt arbetssätt

Vi har under året fått möjlighetet att bistå med vår kompetens 
till utredningen “En uppväxt fri från våld”. Vi har haft ett flertal 
möten med utredningen, och en grupp ungdomar från vår organi-
sation fick även möjlighet att ge råd till andra barn och unga som 
upplever våld i hemmet, samt till vuxna som arbetar med vålds-
utsatta barn. Underlaget lämnades till utredningen i januari 2022 
och blev en egen bilaga.

I juni skickade vi in ett remissvar kring utredningen Barnets bästa 
vid fortsatt vård enligt LVU. Vi är väldigt positiva till förslagen i 
utredningen och ser tydligt att de kan leda till att stärka placerade 
barns rättigheter i Sverige. Bland våra medskick till utredningen 
fanns bland annat förslaget att barns processbehörighet behöver 
utredas ytterligare, samt att riktade utbildningsinsatser till social-
tjänsten behöver prioriteras om förslagen går igenom. Under hösten 
kom beskedet från den nya regeringen att de har valt att gå vidare 
med förslaget vilket vi är väldigt glada över.

I november skickade vi in vårt remissvar på utredningen Straffansvar 
för psykiskt våld. Utredningen lade fram ett förslag om att även 
psykiskt våld ska göras straffbart genom en egen brottsrubricering, 
något som vi på Maskrosbarn arbetat för länge och som är en 
viktig fråga för barnen vi stöttar. Vi är väldigt positiva till förslaget 
att införa en särskild straffbestämmelse om psykisk misshandel 
i brottsbalken och anser att förslaget kan bidra till att stärka det 
straffrättsliga skyddet för våldsutsatta barn. Även om förslaget är ett 
viktigt steg på vägen anser vi dock att lagstiftaren behöver göra mer.

Hur skulle du beskriva 2022 ur ett barnrätts-
perspektiv?
Det var ett viktigt år där frågor som rör barns levnadsvillkor 
och rättigheter diskuterades flitigt. Det var också ett år där vi 
på nytt blev påminda om att barns rättigheter måste försva-
ras och där barnrättsperspektivet i många sammanhang lyste 
med sin frånvaro. Att Sverige under året granskades av FN:s 
barnrättskommitté gav anledning till eftertanke kring hur väl 
Sverige faktiskt efterlever barnkonventionen och belyste hur 
mycket som finns kvar att göra för att säkerställa att barns 
rättigheter faktiskt tillgodoses fullt ut. 

LINN NORDIN

SAKKUNNIG I BARNRÄTTSFRÅGOR
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Under våren 2022 nåddes vi av den fantastiska nyheten att 
regeringen tillsatt en utredning gällande barns klagorätt och 
frågan om oberoende barnombud, Barns möjlighet att klaga 
och utöva sina rättigheter enligt barnkonventionen. Vi hade 
en nära dialog med utredningen och träffade utredarna vid 
flera tillfällen för att bidra med våra ungdomars erfarenheter 
och behov på området. Vi anordnade bl.a. en workshop där åtta 
ungdomar från Maskrosbarn deltog för att lyfta sina erfaren-
heter, behov och tankar för utredarna. 

Vi har haft en kontinuerlig dialog med utredningen Barn och 
unga i samhällets vård. Vi sitter dels  med i en referensgrupp 
till utredningen men har även haft flera enskilda möten med 
utredningen. Vi bidrog med placerade barns erfarenheter 
och röster genom att bjuda in till en workshop och genom att 
djupintervjua ungdomar. Under hösten fick vi ta del av några 
av utredningens förslag och fick chansen att komma med input 
och synpunkter på dem.

Rapporteringen till FN:s barnrättskommitté var ett stort 
fokusområde för oss under året. Vi bidrog på ett omfattande 
sätt till den gemensamma skuggrapport som ett trettiotal barn-
rättsorganisationer skrivit tillsammans. Rapporten innehåller en 
analys av de mest angelägna barnrättsfrågorna i Sverige idag.

23 barn från vår stödverksamhet medverkade även i den till-
höranden barnrapporten som bygger på barnens egna röster. 
I september hade vi även möjlighet att vara en av några få 
organisationer som fick representera civilsamhället under ett 
möte med FN:s Barnrättskommitté i Genève. Med oss på plats 
var även ett barn från vår stödverksamhet som fick chansen att 
föra fram barnens röster. 

13
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”Jag kände ett ansvar över att repre-
sentera alla de barn som jag själv 
kan relatera till så väl, men kände en 
ännu större stolthet över att jag fick 
den möjligheten.”

/ Ungdom 
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Valkampanj
I juni lanserade vi valkampanjen #slutavuxengissa. Kampanjen 
lyfte problematiken med att vuxna har tolkningsföreträde i barns 
liv och ofta gissar vad barn önskar och behöver. Vuxengissningar 
kan få allvarliga konsekvenser i barnens liv, något barnen i stöd 
återkommande berättar för oss.

Vi tog fram förändringskrav, en kampanjfilm, kortspelet Vuxen-
gissa, samt ett digitalt quiz. Vi mötte representanter från riks-
dagspartierna med våra förslag på förändring och träffade viktiga 
beslutsfattare i Almedalen för att diskutera vilka konsekvenser 
vuxengissningar har på barn. 

Kampanjen fick otroligt bra respons och stor spridning. Över 1 300 
personer skrev bara på ett par veckor under kraven, 3 600 personer 
gjorde Vuxengissa-quizet och vi medverkade bl.a. i TV4 Nyhets-
morgon, skrev en debatt i Altinget och syntes i ett 30-tal tidningar 
bl.a. SVD och Aftonbladet. 
     
Barndom utan baksmälla
Vi har under initiativet Barndom utan baksmälla fortsatt sprida 
kunskap om hur vuxna ska agera när barn far illa av föräldrars 
drickande, ett samarbete mellan oss, Bris, World Childhood 
Foundation, Trygga Barnen och Systembolaget. 

Vi har kampanjat under temat ”Något litet som betyder allt” där vi 
uppmuntrat vuxna att våga agera när de misstänker att barn far 
illa. Det inte behöver vara så stort steg att visa att man bryr sig. 
Vi har också tillsammans med Reform Act drivit kännedomskam-
panjen ”Lova att finnas där” som belönades med två vinster i Reed 
Awards, en tävling där både kreativitet och effekt bedöms. Vi gläds 
åt att resultatmätningar under 2022 visade att andelen vuxna som 
vet vart de ska vända sig för att få information om hur man ska 
agera när ett barn far illa, har ökat från 47 procent till 53 procent.  
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Insatsen Extravuxen – 
årets initiativ

Maskrosbarn tog i december emot priset för Årets 
initiativ 2022 för vår stödinsats Extravuxen. Årets 
initiativ är en utmärkelse som Forum – idéburna orga-
nisationer med social inriktning delar ut till en ideell 
organisation som under de senaste åren tagit fram ett 
initiativ som bidrar till positiv samhällsutveckling.  

Ur juryns motivering
“Maskrosbarn har genom stödet ”Extravuxen” på ett 
uppfinningsrikt och lösningsfokuserat sätt utvecklat en 
modell som stärker skyddsnätet för unga i Sverige.” 

Extravuxen implementerades i fyra nya kommuner 
under året: Sigtuna-, Lindesberg-, Mark- och Vetlanda 
kommun. FoU Nordväst Stockholm genomförde även 
under året en utvärdering av insatsen och samverkan 
med kommunerna – en utvärdering som pekar på stora 
effekter både på system- och individnivå. Utvärderingen 
presenterades under en livesändning tillsammans med 
Lidköping- och Borås kommun, samt under Barnrätts-
dagarna. 

Insatsen Extravuxen är till sin form lik en kombinerad 
kontaktfamilj och kontaktperson och är framtagen för 
att fylla glappet mellan öppna insatser och placering. 
Syftet att ge barnen ett individuellt och flexibelt stöd 
där de själva får vara med och bestämma. 

...lyssnade över 18 000 barn och vuxna på 150 
föreläsningar i Maskrosbarns regi.

Under 2022...

…svarade vi på 3 remisser rörande målgruppen.

...deltog 194 ungdomar med sina egna erfarenhet och 
åsikter i vårt påverkansarbete.

…deltog vi i 18 olika forum med nyckelpersoner för 
barnrättsfrågor.  

…ökade antalet följare på sociala medier med 10 000 

och antalet besökare på vår hemsida med 30%.   

…hade vi en räckvidd i media på 17 miljoner.
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Kunskapshöjande före- 
läsningar och utbildningar

Vi gläds åt att äntligen kunnat återgå till att hålla fysiska föreläsningar 
och utbildningar! Vi reste landet runt för att träffa barn och vuxna på 
högstadie- och gymnasieskolor, samt vuxna som jobbar med vår mål-
grupp inom bl.a. socialtjänsten. Under 2022 höll vi hela 150 föreläs-
ningar runt om i Sverige, från Arjeplog i norr till Kristianstad i söder!

För att nå ut med barnens egna tankar och åsikter ytterligare, 
tog vi även fram den digitala utbildningen Ungdomars egna ord 
om socialtjänsten. En förinspelad utbildning i tre delar där barnen 
själva ger tips på förändringar som kan underlätta barn och ungas 
kontakt med socialtjänsten. Under hösten 2022 beställde 140 
kommuner utbildningen!

I augusti lanserade vi även en digital elevföreläsning, Att ha det 
jobbigt hemma i vilken vi berättar om olika typer av missbruk, våld 
och psykiska sjukdomar, vilka rättigheter man har som barn samt 
vilket stöd som finns att få. De skolor som under höstterminen 
beställde föreläsningen angav tillsammans att den skulle visas för 
3 290 elever.

Sammanlagt tog över 18 000 barn och vuxna del av våra utbild- 
ningar och föreläsningar 2022.

Vad tar du med dig från föreläsningen?
”Att påminnas om barns rätt till information och delaktighet och 
vikten av att prata med och inte om barn”. 
/ Socialsekreterare

“Det bästa med att jobba 
som föreläsare är att få 
vara en röst åt alla de barn 
som känner att vuxna inte 
lyssnar på dem. Det är fint 
att kunna ge konkreta tips 
från barnen själva, tips som 
de vuxna kan använda sig 
av direkt efter föreläsning-
en. Jag vill även att lyssnar-
na ska känna sig inspire-
rade att våga fråga barnen 
hur de har det och göra 
dem delaktiga.”

ANNA FANNOUN

FÖRELÄSNINGS-
SAMORDNARE

“När vi berättar om vad 
barnen vi träffar önskar 
och behöver, är det många 
vuxna som reagerar på att 
det är så små och vardag-
liga saker som de ser som 
sina största önskningar. 
Det kan t.ex. vara att få 
möta en snäll vuxen som 
frågar hur du mår. Vi får 
också många fina kommen-
tarer om vilket fantastiskt 
arbete vi på Maskrosbarn 
gör, och hur viktiga vi är 
för barnen. Många uttryck-
er en tacksamhet för att 
vår organisation finns.”

LIV HALLGREN

FÖRELÄSARE, KURATOR 
OCH BARNOMBUD
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Våra lokala verksamheter är otroligt viktiga för vårt arbete, då vi 
via de har chansen att samverka lokalt, se skillnader och möta fler 
barn. Västra Götaland med navet i Göteborg är numer en självklar 
del av verksamheten som växer stadigt, och där vi har fina sam-
arbeten med både staden, regionen som civilsamhället. Under 
2022 fick lokalkontoret in ny kompetens både genom ny verk-
samhetschef, flera nya medarbetare och en praktikant. Vi fort-
satte vårt samarbete med Göteborgs stad och fick i och med det 
bl.a. möjlighet att utbilda hundratals personer inom både skola 
och socialtjänst. Samarbetet med staden är en viktig pelare i hela 
Göteborgsverksamheten och en förutsättning för att vi ska kunna 
fortsätta ta emot ett ökat antal barn i regionen. Under året ökade 
antal barn som fick stöd i Göteborg med hela 50%!

Vår etablering i Skåne under 2020 fyllde ett tomrum och där vi 
under åren nått ut till hundratals barn i stort behov av stöd. 
Under 2022, endast 2 år efter öppning, fick vi byta till större 
lokaler för att kunna möta den stora efterfrågan av stöd och 
kunna ta emot fler barn. Även i Stockholm flyttade vi till större 
lokaler samt välkomnade flera nya medarbetar under året.

Vi hade fortsatt nära samarbete med våra företagspartners på alla 
tre orter och fick bl.a. hjälp av deras engagerade personal att slå 
in hundratals julklappar som sedan delades ut till alla barn i våra 
stöd. Vi anordnade flera utbildningskvällar för både coacher och 
volontärer för att säkerställa att de har de bästa förutsättningarna 
att stötta barnen som söker hjälp.

LOKAL 
SAMVERKAN

Stor efterfrågan lokalt
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Hur skulle du beskriva ditt år på Maskrosbarn?

Väldigt fint, det känns som att komma 
hem på flera plan. Det känns som en 
ynnest  att få vara med och bedriva ett 
arbete som både stödjer enskilda barn 
men också påverkar samhället i stort i 
en bättre riktning för alla barn.

JOHANNA AZAR
Verksamhetschef, Göteborg

Med värme och stolthet! Vi har ett fantastisk 
fint lokalkontor där vi får möjligheten att göra 
skillnad på riktigt för våra ungdomar runt om 
i Skåne – tillsammans med mina fina kollegor 
som har hjärtat på helt rätt ställe.

DENISE BERENDJI
Ansvarig för coachprogrammet, 
Malmö

GLÄDJE! Wow, vilken 
arbetsmiljö att komma in i. 
Det är en arbetsplats med 
mycket värme, humor och 
enormt mycket driv och 
kompetens.

MARIA PIHLGREN
Gruppchef för stödverk-
samheten, Stockholm
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För att kunna fortsätta göra skillnad för barn, nå ut till fler, 
utveckla stödprogrammen och skapa långsiktighet krävs resur-
ser. Stödet vi får från stiftelser, företag och privatpersoner är
därför ovärderligt. Tillsammans skapar vi verklig förändring, 
både här och nu och på lång sikt.

Samtidigt som våra givare bidrar ekonomiskt till att långsiktigt 
förbättra levnadsvillkoren för barn, får de en möjlighet att enga-
gera sig och samlas kring viktiga samhällsfrågor. Aldrig tidigare 
har engagemanget varit så stort för barnen i vår målgrupp och 
de frågor vi driver.

Detta glädjer oss särskilt då vi 2022 såg att ekonomin blev 
sämre för många hushåll, men trots det ökade gåvorna 
både från privatpersoner, företag och stiftelser.

Våra insamlade medel bidrog sammanlagt med 14 183 564 kr 
under 2022.INSAMLING

Rekordmånga slöt upp 
i kampen om barns rätt 
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Företagens vilja att engagera sig fortsatte 
växa
Utöver monetärt stöd från företag fick vi under året 
ta emot produkter, upplevelser för barnen, hjälp med 
marknadsföring och mycket därtill. Vi fick även se ett 
stort engagemang från våra partnerföretag som för-
utom att stötta oss monetärt, även hjälpte oss öka 
kännedomen om Maskrosbarn genom sina egna kanaler 
och i gemensamma kampanjer. 2022 välkomnade vi 
True Works, Fleetfox studios och Succé kommunikation 
som nya företagspartners.

Under året genomfördes flera kreativa 
kampanjer till förmån för Maskrosbarn: 
• Cup Together – Espresso House
• Snällhet på påse – Göteborgs Kex
• Svartgul jul – AIK
• Månadens hamburgare – Brödernas tillsammans med   
 Markoolio och Sanna Guidetti 

Sammanlagt samlade dessa initiativ in 1 004 539 kr!

På det interaktiva Sociala medier-museet Youseum fick 
ungdomar från Maskrosbarn vara med och ta fram ett 
rum på temat snällhet. I rummet möts besökarna av  
snällhetsutmaningar som uppmanar en att vara snäll 
mot både sig själv och mot andra. 

Under 2022 ökade spontana företagsgåvor med  47%
och de sammanlagda insamlade medlen från företag med 

18%.

“Vi har varit stödpartner till Maskrosbarn under ett fler-
tal år och organisationen ligger oss mycket varmt om 
hjärtat. Maskrosbarns fantastiska medarbetare gör ett 
oerhört viktigt arbete för barn och ungdomar som lever 
under svåra hemförhållanden. Vi är så tacksamma för att 
vi får hjälpa Maskrosbarn att stötta dessa barn och ung-
domar på deras väg mot en bättre framtid.”

JESSICA AHLSÉN / Chief Operating Officer Stockholm 
på Kilpatrick Townsend

Ge en maskrosbukett 
som avslutningspresent 

till en lärare.
En bukett som ger barn i utsatthet 

möjlighet till ett bättre 
sommarlov. 
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Ge en maskrosbukett 
som avslutningspresent 

till en lärare.
En bukett som ger barn i utsatthet 

möjlighet till ett bättre 
sommarlov. 

Trots osäkra 
tider ökade 
stödet från 
allmänheten
Under 2022 jobbade vi intensivt 
med att utveckla kommunikatio-
nen mot såväl befintliga som nya 
givare. Det resulterade i att enga-
gerade privatpersoner beslutade 
sig för att ge oss en gåva sam-
manlagt 16 013 gånger, en ökning 
med 49% mot 2021!

De insamlade medlen från våra 
mest engagerade givare, månads-
givarna, ökade med hela 116% 
från året innan.

Under året samlade även tre fan-
tastiska initiativ in pengar till för-
mån för oss; Gatti Training, OWG 
(One Watch Guy) och HV71 Riots 
som tillsammans samlade 
in hela 421 939 kr. 
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Stiftelser och bidrag

• AIK fotboll
• Allba
• Atrium Ljungberg
• Edblad
• Espresso House
• Fleetfox Studios
• Fortum
• Gabrielsson
• Genova
• ICA Kvantum Sannegården
• ICA Kvantum Värtan
• ICA Maxi Stormarknad Nacka
• ICA Maxi Stormarknad Solna
• ICA Maxi Stormarknad Värmdö
• Kilpatrick Townsend
• Lynx Asset Management
• Mattsson

Partnerföretag

Tack för allt stöd under 2022

Företagsvänner
• Afonso
• Bluebird
• Brilliant
• CaMa Service Flytt & Städ
• Cosmos Music
• Fruktdealen
• Glory Days
• Hertz
• Inkludera
• Knoxville
• O´Learys Mall of Scandinavia
• Real Competence
• Ricoh Sverige AB
• Salesforce
• Somewhere Up North
• Taco Bar
• Youseum

• Ann-Sofie Mattsons familjestiftelse
• Apotekare mossbergs stiftelse
• Carl Jönssons understödsstiftelse II
• Centralförbundet för socialt arbete
• Charity Öresund
• Craafordska stiftelsen
• Einar Hansens Allhemsstiftelse
• Erik Tegnérs minnesfond
• Ernst Hanssons stiftelse
• Folkhälsomyndigheten
• Frimurare Barnhuset Stockholm
• Göteborgs stad
• Inga och Arne Lundbergs stiftelse
• Ingrid och Gustaf Fribergs Minne
• Kavlifonden
• Kronprinsessan Margaretas minnesfond
• Magnus Bergvalls stiftelse
• Malmö stad
• Oscar Hirsch minne
• Oscar och Maria Ekmans stiftelse
• Petrus och Augusta Hedlunds stiftelse
• Prins Carl Gustavs stiftelse
• Pro Patria
• Region Skåne
• Region Västra Götaland
• SKRS
• Socialstyrelsen

• Stenbecks Stiftelse
• Stiftelsen Claes och Minna Livijns fond
• Stiftelsen Lunds Barnhem
• Stiftesen Mest
• Stockholms fjällkolloniförening
• Stockholms stad
• Vilhelm och Martina Lundgrens stiftelse
• Vinnova
• World Childhood Foundation
• Åhlén-stiftelsen

• Orkla Confectionery & Snacks  
 Sverige
• PE Accounting
• Succé kommunikation
• Systembolaget, Barndom utan  
 baksmälla
• Wallenstam



Resultat  -858 701 3 539 170 3 613 952 1 023 930 
Soliditet (%)  75 69 63 67  
Totala intäkter   24 105 789 26 350 306 22 318 317 17 804 842  
Eget kapital  11 755 641 12 614 342 9 075 172 5 461 220 

 2022 2021 2020 2019  

Flerårsöversikt

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till årsredovisningen.

Styrelsen
Ordförande
Annika Marking

Vice ordförande
Julia Mäkitalo Roos

Ledamöter
Linda Grahl
Hanna Bergdahl
Isa Widerståhl

Styrelsen har träffats vid fyra tillfällen 
under året och föreningen hade årsmöte 
för medlemmar i maj 2022.



1 (17)

Årsredovisningen omfattar Sida

- förvaltningsberättelse 2
- resultaträkning 7
- balansräkning 8
- egetkapitalrapport 10
- noter 11
- underskrifter 17

Om inte annat anges redovisas alla belopp i kronor (kr).

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

ÅRSREDOVISNING
2022



2 (17)

Allmänt om verksamheten
 
Barnrättsorganisationen Maskrosbarn är en ideell förening som sedan starten 2005 stöttat tusentals 
barn och utvecklat flera typer av stödprogram, föreläsningar, utbildningar och tjänster utifrån deras 
önskningar och behov. Maskrosbarn möter barn i hela Sverige genom rikstäckande stöd och har lokala 
stödverksamheter i Stockholm, Göteborg och Malmö. Maskrosbarns målgrupp är barn mellan 13-19 år 
vars föräldrar har ett missbruk, psykisk sjukdom eller utsätter dem för våld.

Vi samarbetar med kommuner, regioner, myndigheter och andra aktörer som möter vår målgrupp runt 
om i Sverige. Verksamheten består av två delar, stödverksamhet med åtta olika stödprogram för barn, 
samt ett omfattande påverkansarbete där vi lyfter barns åsikter och förbättringsförslag till 
beslutsfattare. 

Maskrosbarn har 26 anställda som arbetar på våra kontor i Stockholm, Göteborg och Malmö. Utöver det 
har vi 171 volontärer och timanställda som arbetar inom sex olika stödverksamheter. 

Alla organisationens aktiviteter genomförs av personal och volontärer vilket gör dem till vår viktigaste 
resurs. All timanställd eller volontär personal arbetar inom stöden. Av den fasta personalen arbetar en 
tredjedel av medarbetarna inom, eller samordnar, stödverksamheter. De allra flesta är socionomer 
medan andra är beteendevetare. Alla som arbetar med att möta barn inom organisationen identifierar 
sig själva som maskrosbarn, vilket betyder att de själva har växt upp i familjer med föräldrar med 
missbruk, psykisk sjukdom eller har blivit utsatta för våld av en förälder. Identifikation mellan barnen 
och de vuxna är en viktig del av vår stödmetod. 

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Ungefär en tredjedel av medarbetarna arbetar inom kommunikation och påverkan. Inom området 
arbetar kommunikatörer, socionomer och jurister. Den sista tredjedelen av medarbetarna arbetar som 
arbetsledande områdeschefer och inom vårt kansli.

Den fysiska plats där vi bedriver stora delar av vår stödverksamhet är våra lokaler i Stockholm, Göteborg 
och Malmö. Lokalerna är både daglig arbetsplats för våra medarbetare men även ungdomarnas egen 
plats där vi driver ungdomsgårdar och håller stödsamtal. 

Finansiering av organisationen är en förutsättning för att kunna genomföra Maskrosbarns alla 
verksamheter. Ungefär hälften av Maskrosbarns intäkter kommer från sökta bidrag från statliga 
myndigheter, kommuner och regioner samt privata stiftelser och fonder. Den andra hälften kommer 
från samverkan med näringsliv, donationer från privatpersoner och samverkan med socialförvaltningar 
runt om i landet. 

Föreningens säte är i Stockholm.

Främjande av ändamålet 

Maskrosbarns verksamhetsändamål är att stödja barn som lever eller har levt i en familj där en eller båda 
föräldrarna missbrukar och/eller är psykiskt sjuk. Föreningen ska på olika sätt informera om hur det är 
att leva i liknande familjer för att öka kunskapen om missbruk och psykisk sjukdom. Föreningen skall 
jobba för att förbättra attityderna i samhället när det gäller psykisk sjukdom och missbruk. Föreningen 
ska genom stödjande verksamhet hjälpa unga som lever eller har levt med en förälder som missbrukar 
eller är psykiskt sjuk.

I allt vi gör arbetar vi för att nå vår vision - Alla barn har rätt till sin barndom.
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Stöd 

Under 2022 har vi fortsatt vårt arbete med att ge stöd till barn med otrygga familjeförhållanden genom 
våra stödprogram; fysiska och digitala stödsamtal, ungdomsgård varje torsdag, helgläger, lovläger, 
coachprogram, barnombud, Maskrosbarnpodden och möjligheten att kontakta oss och få stöd 
anonymt via vår chatt. 

Inom stödverksamheten låg stort fokus på att åter hitta stabilitet efter pandemiåren då flexibilitet och 
omställning varit ledord. Under året var prioritet att landa i det nya normala. Vi har haft förändringar i 
personalstyrkan som har inneburit nya rekryteringar och förändringar inom medarbetares tjänster. 
Trots detta har vi lyckats nå våra målsättningar inom stödverksamheten, förutom inom 
chattstödsverksamheten, där vi har sett en minskning från föregående år då det var högre tryck och 
längre öppettider givet pandemin. Ungdomsgårdarna (Torsdagsmysen) har ökat i popularitet och våra 
kuratorer online, som erbjuder samtal till barn i hela Sverige, var fortsatt välbokade. 

Vi kan se att barnen vi möter inom våra stödverksamheter mår sämre än tidigare och fler har en mer 
komplex problematik, vilket innebär att vi lägger mer tid per barn än vi tidigare har gjort. Vi kan också se 
att vårt tidigare aktiva arbete med att etablera kontakt och samverkan med andra verksamheter kring 
barn t.ex. inom socialtjänst och elevhälsa, har resulterat i att vi har ett större inflöde av ungdomar från 
den typen av verksamheter. 

Under 2022 bytte vi lokaler i Stockholm och Malmö till lokaler som är mer anpassade efter 
verksamheternas behov, samt genomförde en uppdatering av lokalerna i Göteborg. Vi kan se att de 
satsningar vi gjort på våra lokaler under året har skapat bättre tillgänglighet för våra ungdomar. Det är 
lättare att ta sig till våra lokaler, de ligger på tryggare platser och vi kan ta emot fler ungdomar. 

Påverkan

2022 var verkligen ett år med fokus på barns rättigheter. Vårt arbete med att föra fram barns röster och 
kämpa för att öka deras delaktighet i processer och beslut som rör dem har aldrig känts mer angeläget. I 
allt vi gör utgår vi ifrån barnens egna tankar, åsikter och behov. Vi vuxengissar inte, vi involverar barnen. 
Vi vet att barn är experter på sina egna liv, och att de själva sitter på många av svaren. Därför är 
delaktighet och samskapande alltid en central del av vårt arbetssätt.

Vi har under året bidragit till flera viktiga statliga utredningar med vår samlade kunskap och
kompetens samt barns egna röster, perspektiv och behov.

Barnen har under året varit delaktiga bl.a. genom att medverka i referensgrupper, rapporter, intervjuer, 
remissvar, media och svarat på enkäter. Ungdomar som tidigare har fått stöd från oss har tillsammans 
med vår personal medverkat i TV4 Nyhetsmorgon, både kring valarbetet #slutavuxengissa och inför jul.

Vi har hållit ett stort antal föreläsningar för barn och vuxna över hela landet och vidare har vi både 
utvecklat, tagit fram och spridit digitala utbildningar riktade mot både socialtjänst och skola.
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2022 2021 2020 2019
Totala intäkter tkr 24 106 26 350 22 318 17 805 
Resultat efter fin poster tkr -859 3 539 3 614 1 024 
Eget kapital tkr 11 756 12 614 9 075 5 461 
Antal anställda st 26 27 26 25 
Soliditet % 75 69 63 67 

Maskrosbarn har en positiv ekonomisk utveckling tack vare en god förvaltning med fokus på 
långsiktighet. Styrelsen ser årligen över ändamålsbestämda medel. Beträffande föreningens resultat och 
ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

Flerårsjämförelse

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Vi har välkomnat flera nya medarbetare under året och Stockholm- och Malmökontoret har flyttat till 
nya lokaler. Att den fysiska miljön i våra lokaler är trygg och välkomnande är viktigt, då det är där vi 
möter många av våra ungdomar. Större och mer tillgängliga lokaler var även en avgörande faktor för att 
vi skulle ha möjlighet att ta emot fler ungdomar på våra ungdomsgårdar.

Maskrosbarn tog i december emot priset för Årets initiativ 2022 för vår stödinsats Extravuxen. Årets 
initiativ är en utmärkelse som Forum – idéburna organisationer med social inriktning delar ut till en 
ideell organisation som under de senaste åren tagit fram ett initiativ som bidrar till positiv 
samhällsutveckling. Insatsen Extravuxen är till sin form lik en kombinerad kontaktfamilj och 
kontaktperson och är framtagen för att fylla glappet mellan öppna insatser och placering. Syftet att ge 
barnen ett individuellt och flexibelt stöd där de själva får vara med och bestämma.

Vidare har Maskrosbarn under räkenskapsåret blivit medlem i Giva Sverige, en branschförening för 
tryggt givande. Som medlem i Giva Sverige följer vi deras kvalitetskod vilken syftar till att stärka kvalitet 
och styrning i insamlingsorganisationer.

Under året har vi även ansökt om och blivit beviljade 90-konto genom Svensk Insamlingskontroll. Det 
innebär att det årligen görs en kontroll av att medel som vi samlar in från allmänheten används till 
avsett ändamål.
 
Resultat och ställning
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Medlemmar
 
Maskrosbarn är en medlemsorganisation. Medlemmarna består idag av de ungdomar som får stöd av 
organisationen, samt den personal och de volontärer som arbetar i verksamheten. Under 2022 hade 
Maskrosbarn 408 (2021: 454)  medlemmar. Medlemskapet är kostnadsfritt.
 
 
Hållbarhetsupplysningar
 
Maskrosbarn vill bidra till ett mer socialt hållbart samhälle där alla barn har rätt att må bra, även om 
deras föräldrar mår dåligt. Maskrosbarns mål är att barn ska bryta det sociala arvet och bli välmående 
individer. Vi jobbar ständigt för att lyfta frågan kring barns rätt till stöd och en bättre samverkan i 
samhället. Allt vi gör utgår alltid från vår målgrupps röster och erfarenheter.
 
Vi värnar om personalens fysiska och psykiska arbetsmiljö då personalen är vår viktigaste tillgång. 
Personalen är delaktig och aktiv i arbetsmiljöfrågor genom en arbetsmiljögrupp och 
förbättringspunkter fångas upp genom samtal men även anonyma enkäter och 
medarbetarundersökningar.

Vidare strävar vi efter att i göra hållbara val i vårt dagliga arbete, till exempel har de resor som gjorts 
under året i hög utsträckning skett kollektivt.

Förväntad framtida utveckling

Fokus under kommande år är att förvalta de befintliga stödverksamheter vi har i gång. Vi kommer att 
arbeta med metodutveckling och kvalitetssäkring av befintlig verksamhet. 2023 blir första helåret med 
vår nya gruppchef inom stöd vilket möjliggör stort fokus på metod och kvalitetssäkring inom området. 
Vidare kommer fokus fortsatt ligga på att möjliggöra så att fler barn kan få det stöd som de behöver.

Vi befinner oss i en viktig tid när det gäller barnrättsfrågor. Det pågår flera utredningar kring hur 
lagstiftning bättre ska tillgodose barns rättigheter. Vårt arbete med att föra fram barns röster och kämpa 
för att öka deras delaktighet i processer och beslut som rör dem har aldrig känts mer angeläget. Vi 
kommer fortsatt jobba för att påverka viktig lagstiftning för vår målgrupp. Under perioden vill vi nå ut 
med en kampanj riktad direkt mot vår målgrupp, med målet att fler barn ska förstå hur vanlig 
problematiken är och känna sig mindre ensamma i sin situation.

Framöver kommer vi jobba för att förbereda och bädda inför verksamhet på en ny ort. Varje expansion 
är ett viktigt steg för hela organisationen och innebär möjlighet att möta fler barn.
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
 
Maskrosbarn vill erbjuda långsiktigt stöd till barn, vilket delvis kräver stora fasta kostnader, framför allt 
personalkostnader. Då flera av de ekonomiska medel vi beviljas är kortsiktiga, skulle detta kunna 
innebära en risk för verksamheten. Oförutsägbarheten i de ekonomiska medlen vi får in försöker vi möta 
genom att eftersträva en bred finansieringsbas, ett stadigt eget kapital och ett strukturerat 
budgetarbete.
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Regionkontor
 
Att finnas på flera orter är ett viktigt mål då ungdomarna i organisationen vill att stöd ska finnas 
tillgängligt för fler, och det är ett uppdrag vi tar på stort allvar. Att kunna ses fysiskt och att kunna kliva 
in i en lokal ordnad för dem, en plats att landa på och göra till sin egen, det är viktigt.

Maskrosbarn har idag verksamhet i Stockholm, Göteborg och Malmö, men når genom flera av våra 
stödprogram och föreläsningar ungdomar i hela landet.
 
 
Förvaltning
 
Årsmötet är Maskrosbarns högst beslutande organ. Styrelsen är organisationens verkställande organ och 
består av Annika Marking, Julia Mäkitalo Blent, Linda Grahl, Hanna Bergendahl och Isa Widerståhl. 
Ledare och ytterst ansvarig för den dagliga verksamheten är generalsekreterare Elin Hågeby Caicedo.
 
Maskrosbarns ledningsgrupp består av Elin Hågeby Caicedo, utvecklingschef Therese Eriksson, stödchef 
Denise Madsen samt påverkanschef Sandra Patel Seropian.
 
Styrelsen har mötts 4 gånger under 2022 och ledningsgruppen träffas veckovis.
 
Årsmötet utser revisorer för att granska räkenskaper och förvaltning. För 2022 har Lena Normann, HQV 
Stockholm AB, och Ulla Sjöman varit föreningens revisorer.
 
Valberedningen väljs av årsmötet och har under 2022 bestått av Therese Eriksson och Julia Kruse.
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Kr Not
2022-01-01
2022-12-31

2021-01-01
2021-12-31

Verksamhetsintäkter
Gåvor 2 9 433 216 14 082 820
Bidrag 2 10 251 961 7 179 407
Nettoomsättning 4 210 286 4 780 715
Övriga rörelseintäkter 210 326 307 364
Summa verksamhetsintäkter 24 105 789 26 350 306

Verksamhetskostnader 3,4
Ändamålskostnader -21 265 030 -19 375 695
Insamlingskostnader -2 431 322 -2 200 482
Administrationskostnader -1 269 685 -1 234 297
Summa verksamhetskostnader -24 966 037 -22 810 474

Verksamhetsresultat -860 248 3 539 832

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 910 –
Räntekostnader och liknande resultatposter -362 -662
Resultat efter finansiella poster -858 701 3 539 170

Årets resultat -858 701 3 539 170

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

RESULTATRÄKNING
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Kr Not 2022-12-31 2021-12-31
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 58 616 0
Summa materiella anläggningstillgångar 58 616 0

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 6 790 000 790 000
Summa finansiella anläggningstillgångar 790 000 790 000

Summa anläggningstillgångar 848 616 790 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 746 006 936 866
Övriga fordringar 45 007 94 581
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 1 895 446 1 660 317
Summa kortfristiga fordringar 2 686 459 2 691 764

Kassa och bank 12 111 011 14 812 700

Summa omsättningstillgångar 14 797 470 17 504 464

Summa tillgångar 15 646 086 18 294 464

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

BALANSRÄKNING
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Kr Not 2022-12-31 2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Balanserat resultat 12 614 342 9 075 172
Årets resultat -858 701 3 539 170
Summa eget kapital 11 755 641 12 614 342

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 468 025 884 009
Skatteskulder 266 459 237 629
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 8 1 104 961 1 132 500
Övriga skulder 663 677 985 903
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 1 387 323 2 440 082
Summa kortfristiga skulder 3 890 445 5 680 122

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15 646 086 18 294 464

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

BALANSRÄKNING
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

Ändamåls-
bestämda 

medel

Balanserat 
resultat 

inkl. årets 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 
2022-01-01 1 500 000 11 114 341 12 614 342

Årets resultat -858 701
Utgående balans
2022-12-31 1 500 000 11 114 341 11 755 641
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Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 
2012:1 (K3), och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.
Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

De viktigaste redovisnings- och värderingspriniperna som har använts vid upprättande av årsredovisningen 
sammanfattas nedan.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning 
redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits 
eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor och Bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.
Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. 
Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som 
skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas 
samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.
Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det 
verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning
Försäljning av tjänster intäktsredovisas vid utförandet. 

Övriga intäkter
Övriga intäkter redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Lönebidrag redovisas i den period de är 
hänförliga till.

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

Noter till årsredovisningen
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Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består av sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. Det innebär framförallt direkta kostnader inom stödverksamheten respektive vårt påverkansarbete. 
Vidare hänförs även andra kostnader som uppstår som en direkt följd av en aktivitet eller projekt inom 
ändamålet till ändamålskostnader.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader återspeglar de kostnader som organisationen haft för att samla in medel ifrån 
privatpersoner, företag, organisationer och myndigheter. Hit räknas således t ex kostnader för annonsering, 
insamlingskampanjer och rapportering samt personalkostnader för de som arbetar med insamling.

Administrationskostnader
Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera och driva organisationen. Bland 
annat styrelse- och årsmöte, bokföring och administrativa system. Ett visst mått av allmän administration är ett 
led i att säkerställa en god kvalitet för kontroll och rapportering, såväl externt som internt.

Leasing
Samtliga av organisationens leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd 
hyra).

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster.

Alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda och redovisas som en pensionskostnad det år 
pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde.
Materiella anläggningstillgångar värderas därefter till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade 
avskrivningar. 

Avskrivning
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens avskrivningsbara belopp över dess 
nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. Följande nyttjandeperioder 
tillämpas:

* Inventarier, verktyg och installationer: 5 år

Tillgångar och skulder
Tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas tillgångar och skulder till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till 
anskaffningsvärde.
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Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel. Se även eget-kapital rapporten.

Föreningen  har  ändamålsbestämda  medel  avsatta  för  utvecklingskostnader  av  verksamheten.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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Not 2 Gåvor och bidrag

Gåvor som redovisats i resultaträkningen.
Gåvor 2022 2021
Allmänheten 2 998 571 3 981 700
Företag 5 635 052 3 552 636
Stiftelser 799 593 6 548 484
Summa insamlade medel (gåvor) (a) 9 433 216 14 082 820

Insamlade medel (uppskattade belopp - 
ej bokfört) 2022 2021
Aktiviteter och mat/fika till ungdomsverksamheten 565 171 196 668
Annonser 124 145 240 000
Hyresrabatter 571 239 775 000
Övriga rabatter/sponsring 226 945 144 625
Summa insamlade medel (uppskattat belopp) (b) 1 487 500 1 356 293

Bidrag som redovisats som intäkt

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 2022 2021
Stiftelser och fonder 4 750 348 -
Summa insamlade medel ('c) 4 750 348 0

Offentliga bidrag 2022 2021
Myndigheter 3 941 613 6 224 407
Region 275 000 305 000
Kommun 1 285 000 650 000
Summa offentliga bidrag (d) 5 501 613 7 179 407

Summa bidrag (c+d) 10 251 961 7 179 407

2022 2021
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 9 433 216 14 082 820
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 1 487 500 1 356 293
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 4 750 348 –
Summa insamlade medel 15 671 064 15 439 113

Not 3 Leasing

Inom 1 år 1-5 år Efter 5 år Summa
31 december 2022 1 584 457 3 995 960 – 5 580 417
31 december 2021 1 162 020 4 856 762 – 6 018 782

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

Organisationen leasar framför allt kontorslokaler samt skrivare. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår 
under året till 1 603 tkr (939 tkr). Framtida minimileasingavgifter förfaller enligt följande:

Minimileaseavgifter

Noter till resultaträkning

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Totala insamlade medel består av följande:
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Not 4 Medelantal anställda och personalkostnader

Medelantal anställda
2022 2021

Antal anställda 26 27
Varav kvinnor 25 26

96% 96%

2022 2021
Antal på 

balans-
dagen

Varav 
kvinnor

Antal på 
balansdagen

Varav 
kvinnor

Styrelseledamöter 5 100% 4 100%
Generalsekreterare och andra ledande 
befattningshavare 4 100% 4 100%2 1 2 1

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2022 2021
Styrelse och generalsekreterare 575 424 558 039
Övriga anställda 11 502 801 10 299 023
Totala löner och ersättningar 12 078 225 10 857 062
Sociala kostnader 4 283 819 3 920 334
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt) 540 123 558 224
Summa 16 362 044 14 777 396

Ideellt arbete

Av pensionskostnaderna avser 31 tkr (29 tkr) organisationens styrelse och generalsekreterare. 

Under året har 171 (149) personer arbetat ideellt i organisationens stödverksamhet. Värdet av dessa 
ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen utöver ersättning om högst ett halvt prisbasbelopp 
som redovisas som lön.

Som ideell förening räknar vi inte med anställda som uppburit högst ett halvt prisbasbelopp i ersättning under 
året i enlighet med BFNAR 2006:11. Eftersom ersättningen är så låg anses arbetet som utförts ideellt.
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Not 5 Inventarier, verktyg och installationer
2022-12-31 2021-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 25 198 25 198
Inköp 71 775 –
Utrangeringar -25 198 –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 71 775 25 198

Ingående ackumulerade avskrivningar -25 198 -20 578
Utrangeringar 25 198 –
Årets avskrivningar -13 159 -4 620
Utgående ackumulerade avskrivningar -13 159 -25 198

Redovisat värde 58 616 0

Not 6 Andra långfristiga fordringar
2022-12-31 2021-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 790 000 –
Tillkommande fordringar – 790 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 790 000 790 000

Redovisat värde 790 000 790 000

Not 7
2022-12-31 2021-12-31

Upplupna intäkter 1 148 181 1 341 200
Förutbetalda hyreskostnader 494 207 135 547
Övriga poster 253 058 183 570
Redovisat värde 1 895 446 1 660 317

Not 8 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
2022-12-31 2021-12-31

Statliga bidrag 283 111 632 500
Regionala bidrag 125 000 500 000
Stiftelser och fonder 696 850 -
Redovisat värde 1 104 961 1 132 500

Not 9
2022-12-31 2021-12-31

Personalrelaterade upplupna kostnader 645 844 570 421
Övriga upplupna kostnader 468 142 297 671
Förutbetalda intäkter 273 337 1 571 990
Redovisat värde 1 387 323 2 440 082

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

Noter till balansräkningen

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
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Not 10

Stockholm, enligt digitala signaturer nedan

Annika Marking Hanna Bergdahl Isa Widerståhl
Ordförande

Julia Mäkitalo Roos Linda Grahl

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt digitala signaturer nedan

HQV Stockholm AB

Lena Normann Ulla Sjöman

Auktoriserad revisor Lekmannarevisor

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets utgång finns stor osäkerhet i omvärlden till följd av hög inflation och lågkonjunktur. 
Ledningen följer utvecklingen men det är i nuläget osäkert vilken påverkan det skulle kunna få för Maskrosbarn. 

Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846

Övriga noter
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Resultatrapport för Maskrosbarn (802434-6846) Bifogad resultaträkning avser Malmö-
verksamhetens direkta kostnader. Fördelade centrala kostnader avser redovisningstjänster 
och revisionsarvode och uppgår till 47 698 kr.

PE Accounting Sweden
AB

www.accounting.pe
Utskriven 2023-06-15

12:06
Period: 2022-01-01 - 2022-12-31
Visa endast: Region - Malmö

RÖRELSENS INTÄKTER

Nettoomsättning Jan - Dec 2022
3039 Gåvor och stiftelser 1 264 341,00

3040 Egen försäljning 195 937,37

3050 Bidrag 935 000,08

3740 Öresutjämning 0,03

Summa nettoomsättning 2 395 278,48

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 2 395 278,48

RÖRELSENS KOSTNADER

Varu- och materialkostnader Jan - Dec 2022
4009 Resor -38 102,50

4010 Aktiviteter -37 464,42

4011 Fika och mat -98 352,02

4014 Digital kommunikation och marknadsföring -7 630,68

4017 Material ungdomsverksamheten -26 905,69

4020 Övriga rörelsekostnader -486,20

Summa varu- och materialkostnader -208 941,51

BRUTTOVINST 2 186 336,97

% 91,28%

Övriga externa kostnader Jan - Dec 2022
5011 Hyra för kontorslokaler -187 482,00

5019 rabatter lokaler 29 904,00

5190 Övriga fastighetskostnader kontoret -75 246,00

5400 Förbrukningsinventarier och förbukningsmaterial -71 797,00

5700 Frakter och transporter -130,25
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5800 Resekostnader -34 921,71

5830 Logi personal -1 843,00

5940 Seminarier, utställningar och mässor -500,00

6062 Inkasso och KFM-avgifter -60,00

6072 Representation, ej avdragsgill -1 336,00

6110 Kontorsmaterial -15 788,17

6150 Trycksaker -1 444,00

6210 Telekommunikation -23 141,52

6991 Övriga kostnader -60,00

Summa övriga externa kostnader -383 845,65

Personalkostnader Jan - Dec 2022
7210 Löner -1 213 871,68

7211 Löner övriga -57 632,24

7212 Manuella upplupna löner -22 082,68

7290 Förändring av semesterlöneskuld -9 833,65

7321 Skattefria traktamenten, Sverige -9 684,00

7331 Skattefria bilersättningar -1 098,90

7510 Arbetsgivaravgifter -381 421,26

7511 Arbetsgivaravgifter övriga -14 894,02

7519 Sociala avgifter för semester- och löneskuld -10 028,11

7621 Sjuk- och hälsovård, avdragsgill -30 331,00

7690 Övriga personalkostnader -15 916,15

Summa personalkostnader -1 766 793,69

RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR 35 697,63

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER -2 359 580,85

RÖRELSERESULTAT 35 697,63

Finansiella poster Jan - Dec 2022
8422 Dröjsmålsränta leverantörer -24,00

Summa finansiella poster -24,00

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 35 673,63

BERÄKNAT RESULTAT 35 673,63
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% 1,49%
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Deltagare

  MASKROSBARN 8024346846 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ELIN HÅGEBY
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198706101626

Elin Hågeby

elin@maskrosbarn.org

2023-06-22 12:55:22 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  ANNIKA MARKING 19841102-0541 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNIKA MARKING
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198411020541

Annika Marking

annikamarking@gmail.com

19841102-0541

2023-06-27 12:01:44 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisionsberättelse 

  

Till föreningsstämman i Maskrosbarn 

Org.nr 802434-6846 
  

Rapport om årsredovisningen 

  

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Maskrosbarn för räkenskapsåret 2022.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 2022-12-31 och av 
dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.  
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.  
 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs 
närmare i avsnitten Det registrerade revisionsbolagets ansvar” samt Den förtroendevalde revisorns 
ansvar”.  Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 
 
Övriga upplysningar 
Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 2021 har utförts av en annan revisor som lämnat en 
revisionsberättelse daterad 2022-04-11 med omodifierade uttalanden i Rapport om årsredovisningen. 
 
Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att 
det ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 
  
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 
 
Det registrerade revisionsbolagets ansvar  

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 

och god revisionssed i Sverige. 

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 

årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 

vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en 

revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 

grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 

ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 

felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 

oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 

tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 

användare fattar med grund i årsredovisningen. 

 
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 
 
- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra 
en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.  
 
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som 
har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är 
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 
  
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.  
 
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.  
 
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger 
en rättvisande bild. 
  
Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
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informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.  
 
Den förtroendevalda revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god 

revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 
föreningens resultat och ställning.

 
 
 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

  

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Maskrosbarn för räkenskapsåret 2022. 
 
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Maskrosbarn enligt god revisorssed i 
Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 
  
Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta 
bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på 
storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 
Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt.  
  
Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande 
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende: 
 
-företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 
-på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, 
årsredovisningslagen eller stadgarna. 
 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad 
av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska 
föreningar. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot Maskrosbarn, eller att ett förslag till dispositioner 
av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med lagen om ekonomiska 
föreningar. 
  
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder det 
registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller 
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på det registrerade 
revisionsbolagets professionella bedömning och övriga valda revisorers 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som 
är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.  

 
 
 
Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 
 
 
HQV Stockholm AB 
 
 
 
Lena Normann    Ulla Sjöman 
Auktoriserad revisor    Förtroendevald revisor 
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Årsmötesprotokoll  
2023-05-11  

Maskrosbarn  
Org.nr 802434–6846 

 

@MASKROSBARNORG │ KONTAKT@MASKROSBARN.ORG │ WWW.MASKROSBARN.ORG 

Årsmötesprotokoll 

Maskrosbarn 

Datum: 2023-05-11 

Plats:  
Hybridmöte - Stockholm, Göteborg, Malmö samt digitalt via Zoom 

Närvarande:  
Deltagare se separat lista. 
 
 

§ 1. Mötets öppnande 

Therése Eriksson, utvecklingschef och grundare Maskrosbarn, hälsar välkomna 
och förklarar mötet öppnat kl. 18.10. 
 
 

§ 2. Fastställande av mötets dagordning 

Dagordningen fastställs genom acklamation. 

 

§ 3. Mötestekniska val 

a. Therése Eriksson utses till mötesordförande. 
b. Sara Rosenstam utses till mötessekreterare. 
c. Jenny Sörling och Tjarly Borgström utses till justerare. 
d. Felicia Gustavsson och Carolina Johansson utses till rösträknare. 

 

§ 4. Styrelsens verksamhetsberättelse 
 

Elin Hågeby, generalsekreterare, berättar att vi ska få höra övergripande om året 
2022. 
 
Denise Madsen, stödchef, berättar om stödverksamheten och de olika delarna 
under året. 
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Årsmötesprotokoll  
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Elin Hågeby, generalsekreterare, berättar om påverkansarbetet under året. 

Marlene Lundli, ansvarig kommunikation och privatinsamling, berättar om kom-
munikations- och insamlingsarbetet under året. 

Förslag att godkänna verksamhetsberättelsen och lägga den till handlingarna.  
 
Beslut att godkänna verksamhetsberättelsen och lägga den till handlingarna ge-
nom acklamation.  
 
 

§  5. Ekonomisk berättelse 

Generalsekreterare Elin Hågeby redogör för årsredovisningen 2022 och berättar 
om föreningens ekonomi. 
 
Förslag att lägga årsredovisningen till handlingarna genom acklamation.  

Beslut att lägga årsredovisningen till handlingarna genom acklamation.  

 
 

§  6. Revisionsberättelse 

Generalsekreterare Elin Hågeby presenterar revisionsberättelsen för 2022. 

Förslag att godkänna revisionsberättelsen och lägga revisionsberättelsen till 
handlingarna.  

Beslut att lägga revisionsberättelsen till handlingarna genom acklamation. 

 

§ 7. Beviljande av ansvarsfrihet för den avgående styrelsen 

Förslag att bevilja ansvarsfrihet för den avgående styrelsen. 

Beslut att bevilja ansvarsfrihet för den avgående styrelsen genom acklamation. 
 
 

§ 8. Verksamhetsplan för kommande verksamhetsår 

Denise Madsen, stödchef, presenterar verksamhetsplanen för stöd för 2023–
2025. 

Elin Hågeby, generalsekreterare, presenterar verksamhetsplanen för påverkan 
2023-2025. 
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Årsmötesprotokoll  
2023-05-11  

Maskrosbarn  
Org.nr 802434–6846 
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Johanna Azar, verksamhetschef Göteborg, presenterar verksamhetsplanen för 
Göteborg 2023-2025. 

Elisavet Johansson Tziampazis, verksamhetschef Malmö, presenterar verksam-
hetsplanen för Malmö 2023-2025. 

Therése Eriksson, utvecklingschef, presenterar verksamhetsplanen för verksam-
hetsutveckling 2023-2025. 

Elin Hågeby, generalsekreterare, presenterar verksamhetsplanen för finansie-
ringen 2023-2025. 

Förslag att godkänna och anta Maskrosbarns verksamhetsplan för 2023–2025.  
 
Beslut att godkänna och anta Maskrosbarns verksamhetsplan för 2023–2025 ge-
nom acklamation. 
 

§ 9. Revidering av stadgar 

Elin Hågeby, generalsekreterare, presenterar revidering av stadgar 2023.  

Förslag att godkänna revidering av stadgar. 
 
Beslut att godkänna revidering av stadgar genom acklamation. Vi vill till proto-
kollet tillägga att beslutet var enhälligt.  

 

 

§ 10. Inkomna motioner 

Inga inkomna motioner. 

 

§ 11. Val av föreningsordförande 

Valberedningen förslag till föreningsordförande är Annika Marking. Inga andra 
förslag inkommer. 

Förslag att välja Annika Marking till föreningsordförande för 2023.  

Beslut att välja Annika Marking till föreningsordförande 2023 genom acklamation. 

 

§  12. Val av styrelse 
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Valberedningen presenterar sitt förslag till ny styrelse för 2023.  

Valberedningens förslag är att välja Julia Mäkitalo Roos (omval), Hanna Bergdahl 
(omval), Isa Widerståhl (omval) och Therese Johansson till ledamöter i styrelsen 
för 2023.  

Inga andra förslag inkommer.  
 
Förslag att anta valberedningens förslag till Maskrosbarns styrelse 2023.  

Beslut att anta valberedningens förslag till Maskrosbarns styrelse 2023 genom 
acklamation.  
 

§  13. Val av revisorer 
 

Valberedningen föreslår HQV Stockholm AB (556963-7944), med auktoriserad re-
visor Lena Normann som huvudansvarig revisor, samt Ulla Sjöman till lekmanna-
revisor.  

Förslag att välja HQV Stockholm AB, med Lena Normann som huvudansvarig re-
visor till revisor och Ulla Sjöman till lekmannarevisor.  

Beslut att välja HQV Stockholm AB, med Lena Normann som huvudansvarig revi-
sor till revisor och Ulla Sjöman till lekmannarevisor.  
 
 

§  14. Val av valberedning 
 
Elin Hågeby föreslår valberedning Therése Eriksson och Julia Kruse. 

Inga andra förslag inkommer.  
 
Förslag att välja Therése Eriksson och Julia Kruse till 2023 års valberedning.  

Beslut att anta förslaget på 2023 års valberedning.  

 

§  15. Övriga frågor 

• En medlem frågar vart man som medlem kan läsa stadgarna. Svar inkom-
mer att det kan man göra på Maskrosbarns hemsida.  

• En medlem undrar hur många personer som kan delta under framtidsda-
garna. Svar inkommer  att det finns 50 platser.  
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§  16. Mötets avslutande 

Mötesordförande Therése Eriksson tackar för dagens möte och förklarar det av-
slutat 19:46. 

 

 

 

Therése Eriksson, mötesordförande 

Sara Rosenstam, mötessekreterare 

Jenny Sörling, justerare 

Tjarly Borgström, justerare 
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Deltagare

  MASKROSBARN 8024346846 Sverige

Påverkare

Elin Hågeby

elin@maskrosbarn.org
Leveranskanal: E-post

  THERESE ERIKSSON 19870109-0121 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Eva Therése Eriksson
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198701090121

Therese Eriksson

therese@maskrosbarn.org

+46735444023

19870109-0121

2023-05-22 12:48:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  SARA ROSENSTAM 19931004-5100 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: SARA ROSENSTAM
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 199310045100

Sara Rosenstam

sara@maskrosbarn.org

+46737069104

19931004-5100

2023-05-22 12:40:58 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  JENNY SÖRLING 19790413-2540 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JENNY SÖRLING
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197904132540

Jenny Sörling

jenny@maskrosbarn.org

+46767210263

19790413-2540

2023-05-22 12:51:26 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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  TJARLY BORGSTRÖM 20040627-9208 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHARLOTTA BORGSTRÖM
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 200406279208

Tjarly Borgström

chabor0627@edu.lerum.se

+46725551835

20040627-9208

2023-05-22 12:36:26 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Maskrosbarn 

Styrelsemöte nr 22 

2023-05-29 
 
Plats: Textilgatan 29, Stockholm och via Zoom  
Närvarande: Annika Marking, Hanna Bergdahl, Julia Mäkitalo Roos, Therese 
Johansson och Elin Hågeby Caicedo (generalsekreterare)  
 
§ 1 Mötets öppnande 
Annika Marking förklarar mötet öppnat. 
 
§ 2 Mötesformalia 

a. Val av mötesordförande  
Annika Marking väljs till mötesordförande. 

b. Val av mötessekreterare  
Hanna Bergdahl väljs till mötessekreterare. 

c. Val av justerare  
Julia Mäkitalo Roos väljs till justerare. 

d. Godkännande av dagordning  
Dagordningen godkänns.  

  

§ 3 Konstitution av styrelsen 
a. Val av vice ordförande  

Beslut: Julia Mäkitalo Roos väljs till vice ordförande. 
b. Val av kassör  

Beslut: Hanna Bergdahl väljs till kassör. 
  

§ 4 Firmateckningsrätt och attestordning 
Beslut att anta föreslagen firmateckningsrätt och attestordning. 
 

§ 6 Övriga frågor  
Datum för styrelsens sammanträden under kommande verksamhetsår fastställdes enligt 

nedan: 

• 5 oktober 2023 

• 16 december 2023 

• 10 april 2023 

 

§ 7 Mötesutvärdering och mötet avslutas  
Mötet utvärderas och mötesordförande Annika Marking förklarar mötet avslutat.  
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__________________________________ 

Annika Marking, mötesordförande 

 

__________________________________ 

Hanna Bergdahl, sekreterare 

 

__________________________________ 

Julia Mäkitalo Roos, justerare 
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Beslutat 2023-05-29 

 

 

Firmateckning – och attesträtt Maskrosbarn (org 802434-6846) 
 

Generalsekreterare enskilt äger rätt att teckna föreningens firma. För intäktsbringande avtal 

gäller generalsekreterarens firmateckningsrätt avtal som inte överstiger 2Mkr per kalenderår. 

För kostnadsbringande avtal gäller generalsekreterarens firmateckningsrätt avtal som inte 

överstiger 500 000 kr per kalenderår. 

 

Avseende intäktsbringande avtal överstigande 2Mkr samt kostnadsbringande avtal 

överstigande 500 000 kr per kalenderår tecknas föreningens firma av generalsekreterare 

och ordinarie styrelseledamot i förening. 

 

Attestordning 

Attest innebär ett skriftligt bestyrkande av utförd tjänst, gjord anskaffning eller annan form av 

åtgärd där föreningens medel tas i anspråk. Attesten innebär en bekräftelse av att en 

kostnad får belasta det aktuella verksamhetsområdet på föreslaget konto enligt gällande 

kontoplan. Attest får inte förväxlas med firmateckningsrätt, fullmakt eller annan rätt att 

företräda föreningen gentemot tredje man. 

 

Vad ska attesteras 

• Alla utgifter 
• Utgående kreditnotor och andra inkomstreduktioner 
• Bokföringstransaktioner utan samband med utgift eller med belastning på 

kostnadskonto 

 

Vem attesterar 

Generalsekreterare attesterar samtliga kostnader på belopp upp till 500 000 kr per faktura. 

Fakturor som överstiger 500 000 kr attesteras av generalsekreterare och 

ordinarie styrelseledamot i förening. Kostnader för generalsekreterarens egen personliga 

räkning på belopp upp till 10 000 kr per tillfälle attesteras av Ekonomiansvarig. Kostnader för 

generalsekreterarens egen personliga räkning som överstiger 10 000 kr per tillfälle 

attesteras av styrelseledamot. 

 

Attest sker via signatur. 
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Deltagare

  MASKROSBARN 8024346846 Sverige

Påverkare

Elin Hågeby

elin@maskrosbarn.org
Leveranskanal: E-post

  ANNIKA MARKING 19841102-0541 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNIKA MARKING
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198411020541

Annika Marking

annikamarking@gmail.com

19841102-0541

2023-05-29 13:16:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  HANNA BERGDAHL 19851007-2708 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: HANNA BERGDAHL
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198510072708

Hanna Bergdahl

bergdahlhanna@gmail.com

19851007-2708

2023-05-29 15:05:18 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  JULIA MÄKITALO ROOS 19870518-0340 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Julia Piritta Blent
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198705180340

Julia Mäkitalo Roos

julia@blent.se

19870518-0340

2023-05-29 13:26:03 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Maskrosbarns stadgar

1. Föreningens namn och hemort

Föreningens namn är Maskrosbarn med Stockholm som sin

hemort.

2. Föreningens ändamål och uppgifter

Föreningens ändamål är att stödja unga som har föräldrar som har

ett missbruk, psykisk sjukdom eller som utsätter dem för våld.

Föreningen skall arbeta för att informera om och öka kunskapen i

samhället kring målgruppen. Föreningen ska arbeta för att

målgruppens rättigheter blir tillgodosedda. Föreningen är

partipolitiskt och religiöst obunden.

3. Medlemmar

Medlem är den, volontär eller anställd, som arbetar i föreningens

verksamhet. Medlem är också den ungdom som tar del av

Maskrosbarns stödverksamhet. Medlemskap förlängs inte per

automatik utan förnyas årligen.

4. Medlemskapets upphörande

Medlem som bryter mot dessa stadgar eller genom sitt handlande

åsamkar föreningen eller dess strävanden skada, kan genom beslut

av styrelsen skiljas från medlemskapet. Styrelsen ska informera



den berörde om sitt förslag om uteslutning minst en vecka före det

möte där beslut om uteslutning ska behandlas. Den uteslutne

medlemmen kan, om den så önskar, överklaga beslutet om

uteslutning på föreningens årsmöte.

5. Verksamhets- och räkenskapsår

Föreningens verksamhets- och räkenskapsår är kalenderår.

Räkenskaperna och handlingar rörande förvaltningen ska tillställas

revisorerna minst fyra veckor före årsmötet. Revisorerna ska till

styrelsen två veckor före årsmötet överlämna en skriftlig berättelse

om den utförda granskningen. Maskrosbarn ska välja en

auktoriserad revisor och kan även välja in en lekmannarevisor. Om

Maskrosbarn väljer enskild revisor skall även ersättare väljas.

6. Årsmöte

Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. Årsmötet skall

hållas under den första halvan av varje kalenderår. Samtliga

medlemmar i föreningen skall få en skriftlig kallelse minst fyra

veckor innan årsmötet. Möteshandlingar ska finnas tillgängliga för

föreningens medlemmar minst två veckor innan årsmötet.

6a. Yttrande-, närvaro-, förslags-, och rösträtt.

Rösträtt, yttranderätt, närvarorätt och förslagsrätt har föreningens

samtliga medlemmar.



6b. Dagordning

På föreningens årsmöte ska följande ärenden ingå:

● Att mötet är stadgeenligt utlyst

● Fastställande av mötets dagordning

● Mötestekniska val

● Styrelsens verksamhetsberättelse

● Årsredovisning

● Revisionsberättelse

● Beviljande av ansvarsfrihet för den avgående styrelsen

● Verksamhetsplan för kommande verksamhetsår

● Val av föreningsordförande

● Val av styrelse

● Val av revisorer

● Val av valberedning

● Övriga frågor

6c. Röstningsförfarande

Val av föreningsordförande, styrelse, revisorer samt valberedning

förrättas med sluten omröstning om fler kandidater finns än de som

föreslagits till respektive post. Övriga beslut fattas med enkel

majoritet.

7. Revidering av stadgar

Beslut om revidering av organisationens stadgar fattas med

kvalificerad majoritet (2/3).



8. Föreningsstyrelsen

Föreningsstyrelsen är högsta beslutande organ mellan årsmöten.

8a. Föreningsordförande

Årsmötet väljer i separat val en föreningsordförande. Ordföranden

har särskilt ansvar för att leda styrelsens arbete, och har utslagsröst

i styrelsen om två förslag har lika antal röster. Ordföranden är

ansvarig för att kalla till och förbereda styrelsemöten, antingen på

egen hand eller genom att delegera till någon annan.

8b. Övriga förtroendeposter

Styrelsen kan, om den så önskar, inom sig utse andra

förtroendeposter, exempelvis vice ordförande.

8c. Antal

Föreningsstyrelsen ska, ordförande medräknat, bestå av minst 4

och högst 9 ledamöter.

8d. Ansvar

Styrelsen ansvarar för att verkställa de beslut som fattats av

medlemmarna på årsmötet. Styrelsen ansvarar för att leda och

utveckla föreningen utifrån de beslut som fattats på årsmötet och

utifrån föreningens ändamål och uppgifter.



8e. Beslutsmässighet

En majoritet av styrelsens ledamöter, ordföranden medräknad,

krävs för att styrelsen ska anses beslutsmässig.

8f. Mandatperiod

Styrelsens ordförande och samtliga ledamöter väljs av årsmötet på

en period av ett år.

9. Sakpolitiska ställningstaganden, policy- och

strategidokument

Styrelsen kan, om den så önskar, fastställa och ändra viktiga

ställningstaganden för föreningen mellan årsmötena, i frågor som

inte behandlats och beslutats av årsmötet. Styrelsen kan också, om

den så önskar, föreslå årsmötet att fatta beslut i viktiga sakpolitiska

eller organisatoriska frågor.

10. Upplösning av föreningen

Eventuellt beslut om upplösning av föreningen fattas av föreningens

årsmöte. Ärendet ska omnämnas i kallelsen till mötet. Beslut om

upplösning av föreningen kan inte fattas med annat än med fyra

femtedels (4/5) majoritet bland de närvarande medlemmarna. Vid

upplösningen av föreningen överlämnas tillgångarna till Allmänna

Arvsfonden. Medlem kan inte göra anspråk på någon del

organisationens egendom.
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Allmänt om verksamheten
 
Barnrättsorganisationen Maskrosbarn är en ideell förening som sedan starten 2005 stöttat tusentals 
barn och utvecklat flera typer av stödprogram, föreläsningar, utbildningar och tjänster utifrån deras 
önskningar och behov. Maskrosbarn möter barn i hela Sverige genom rikstäckande stöd och har lokala 
stödverksamheter i Stockholm, Göteborg och Malmö. Maskrosbarns målgrupp är barn mellan 13-19 år 
vars föräldrar har ett missbruk, psykisk sjukdom eller utsätter dem för våld.


Vi samarbetar med kommuner, regioner, myndigheter och andra aktörer som möter vår målgrupp runt 
om i Sverige. Verksamheten består av två delar, stödverksamhet med åtta olika stödprogram för barn, 
samt ett omfattande påverkansarbete där vi lyfter barns åsikter och förbättringsförslag till 
beslutsfattare. 


Maskrosbarn har 26 anställda som arbetar på våra kontor i Stockholm, Göteborg och Malmö. Utöver det 
har vi 171 volontärer och timanställda som arbetar inom sex olika stödverksamheter. 


Alla organisationens aktiviteter genomförs av personal och volontärer vilket gör dem till vår viktigaste 
resurs. All timanställd eller volontär personal arbetar inom stöden. Av den fasta personalen arbetar en 
tredjedel av medarbetarna inom, eller samordnar, stödverksamheter. De allra flesta är socionomer 
medan andra är beteendevetare. Alla som arbetar med att möta barn inom organisationen identifierar 
sig själva som maskrosbarn, vilket betyder att de själva har växt upp i familjer med föräldrar med 
missbruk, psykisk sjukdom eller har blivit utsatta för våld av en förälder. Identifikation mellan barnen 
och de vuxna är en viktig del av vår stödmetod. 


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE


Ungefär en tredjedel av medarbetarna arbetar inom kommunikation och påverkan. Inom området 
arbetar kommunikatörer, socionomer och jurister. Den sista tredjedelen av medarbetarna arbetar som 
arbetsledande områdeschefer och inom vårt kansli.


Den fysiska plats där vi bedriver stora delar av vår stödverksamhet är våra lokaler i Stockholm, Göteborg 
och Malmö. Lokalerna är både daglig arbetsplats för våra medarbetare men även ungdomarnas egen 
plats där vi driver ungdomsgårdar och håller stödsamtal. 


Finansiering av organisationen är en förutsättning för att kunna genomföra Maskrosbarns alla 
verksamheter. Ungefär hälften av Maskrosbarns intäkter kommer från sökta bidrag från statliga 
myndigheter, kommuner och regioner samt privata stiftelser och fonder. Den andra hälften kommer 
från samverkan med näringsliv, donationer från privatpersoner och samverkan med socialförvaltningar 
runt om i landet. 


Föreningens säte är i Stockholm.


Främjande av ändamålet 


Maskrosbarns verksamhetsändamål är att stödja barn som lever eller har levt i en familj där en eller båda 
föräldrarna missbrukar och/eller är psykiskt sjuk. Föreningen ska på olika sätt informera om hur det är 
att leva i liknande familjer för att öka kunskapen om missbruk och psykisk sjukdom. Föreningen skall 
jobba för att förbättra attityderna i samhället när det gäller psykisk sjukdom och missbruk. Föreningen 
ska genom stödjande verksamhet hjälpa unga som lever eller har levt med en förälder som missbrukar 
eller är psykiskt sjuk.


I allt vi gör arbetar vi för att nå vår vision - Alla barn har rätt till sin barndom.
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Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


Stöd 


Under 2022 har vi fortsatt vårt arbete med att ge stöd till barn med otrygga familjeförhållanden genom 
våra stödprogram; fysiska och digitala stödsamtal, ungdomsgård varje torsdag, helgläger, lovläger, 
coachprogram, barnombud, Maskrosbarnpodden och möjligheten att kontakta oss och få stöd 
anonymt via vår chatt. 


Inom stödverksamheten låg stort fokus på att åter hitta stabilitet efter pandemiåren då flexibilitet och 
omställning varit ledord. Under året var prioritet att landa i det nya normala. Vi har haft förändringar i 
personalstyrkan som har inneburit nya rekryteringar och förändringar inom medarbetares tjänster. 
Trots detta har vi lyckats nå våra målsättningar inom stödverksamheten, förutom inom 
chattstödsverksamheten, där vi har sett en minskning från föregående år då det var högre tryck och 
längre öppettider givet pandemin. Ungdomsgårdarna (Torsdagsmysen) har ökat i popularitet och våra 
kuratorer online, som erbjuder samtal till barn i hela Sverige, var fortsatt välbokade. 


Vi kan se att barnen vi möter inom våra stödverksamheter mår sämre än tidigare och fler har en mer 
komplex problematik, vilket innebär att vi lägger mer tid per barn än vi tidigare har gjort. Vi kan också se 
att vårt tidigare aktiva arbete med att etablera kontakt och samverkan med andra verksamheter kring 
barn t.ex. inom socialtjänst och elevhälsa, har resulterat i att vi har ett större inflöde av ungdomar från 
den typen av verksamheter. 


Under 2022 bytte vi lokaler i Stockholm och Malmö till lokaler som är mer anpassade efter 
verksamheternas behov, samt genomförde en uppdatering av lokalerna i Göteborg. Vi kan se att de 
satsningar vi gjort på våra lokaler under året har skapat bättre tillgänglighet för våra ungdomar. Det är 
lättare att ta sig till våra lokaler, de ligger på tryggare platser och vi kan ta emot fler ungdomar. 


Påverkan


2022 var verkligen ett år med fokus på barns rättigheter. Vårt arbete med att föra fram barns röster och 
kämpa för att öka deras delaktighet i processer och beslut som rör dem har aldrig känts mer angeläget. I 
allt vi gör utgår vi ifrån barnens egna tankar, åsikter och behov. Vi vuxengissar inte, vi involverar barnen. 
Vi vet att barn är experter på sina egna liv, och att de själva sitter på många av svaren. Därför är 
delaktighet och samskapande alltid en central del av vårt arbetssätt.


Vi har under året bidragit till flera viktiga statliga utredningar med vår samlade kunskap och
kompetens samt barns egna röster, perspektiv och behov.


Barnen har under året varit delaktiga bl.a. genom att medverka i referensgrupper, rapporter, intervjuer, 
remissvar, media och svarat på enkäter. Ungdomar som tidigare har fått stöd från oss har tillsammans 
med vår personal medverkat i TV4 Nyhetsmorgon, både kring valarbetet #slutavuxengissa och inför jul.


Vi har hållit ett stort antal föreläsningar för barn och vuxna över hela landet och vidare har vi både 
utvecklat, tagit fram och spridit digitala utbildningar riktade mot både socialtjänst och skola.
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Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


2022 2021 2020 2019
Totala intäkter tkr 24 106 26 350 22 318 17 805 
Resultat efter fin poster tkr -859 3 539 3 614 1 024 
Eget kapital tkr 11 756 12 614 9 075 5 461 
Antal anställda st 26 27 26 25 
Soliditet % 75 69 63 67 


Maskrosbarn har en positiv ekonomisk utveckling tack vare en god förvaltning med fokus på 
långsiktighet. Styrelsen ser årligen över ändamålsbestämda medel. Beträffande föreningens resultat och 
ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.


Flerårsjämförelse


Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Vi har välkomnat flera nya medarbetare under året och Stockholm- och Malmökontoret har flyttat till 
nya lokaler. Att den fysiska miljön i våra lokaler är trygg och välkomnande är viktigt, då det är där vi 
möter många av våra ungdomar. Större och mer tillgängliga lokaler var även en avgörande faktor för att 
vi skulle ha möjlighet att ta emot fler ungdomar på våra ungdomsgårdar.


Maskrosbarn tog i december emot priset för Årets initiativ 2022 för vår stödinsats Extravuxen. Årets 
initiativ är en utmärkelse som Forum – idéburna organisationer med social inriktning delar ut till en 
ideell organisation som under de senaste åren tagit fram ett initiativ som bidrar till positiv 
samhällsutveckling. Insatsen Extravuxen är till sin form lik en kombinerad kontaktfamilj och 
kontaktperson och är framtagen för att fylla glappet mellan öppna insatser och placering. Syftet att ge 
barnen ett individuellt och flexibelt stöd där de själva får vara med och bestämma.


Vidare har Maskrosbarn under räkenskapsåret blivit medlem i Giva Sverige, en branschförening för 
tryggt givande. Som medlem i Giva Sverige följer vi deras kvalitetskod vilken syftar till att stärka kvalitet 
och styrning i insamlingsorganisationer.


Under året har vi även ansökt om och blivit beviljade 90-konto genom Svensk Insamlingskontroll. Det 
innebär att det årligen görs en kontroll av att medel som vi samlar in från allmänheten används till 
avsett ändamål.
 
Resultat och ställning
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Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


Medlemmar
 
Maskrosbarn är en medlemsorganisation. Medlemmarna består idag av de ungdomar som får stöd av 
organisationen, samt den personal och de volontärer som arbetar i verksamheten. Under 2022 hade 
Maskrosbarn 408 (2021: 454)  medlemmar. Medlemskapet är kostnadsfritt.
 
 
Hållbarhetsupplysningar
 
Maskrosbarn vill bidra till ett mer socialt hållbart samhälle där alla barn har rätt att må bra, även om 
deras föräldrar mår dåligt. Maskrosbarns mål är att barn ska bryta det sociala arvet och bli välmående 
individer. Vi jobbar ständigt för att lyfta frågan kring barns rätt till stöd och en bättre samverkan i 
samhället. Allt vi gör utgår alltid från vår målgrupps röster och erfarenheter.
 
Vi värnar om personalens fysiska och psykiska arbetsmiljö då personalen är vår viktigaste tillgång. 
Personalen är delaktig och aktiv i arbetsmiljöfrågor genom en arbetsmiljögrupp och 
förbättringspunkter fångas upp genom samtal men även anonyma enkäter och 
medarbetarundersökningar.


Vidare strävar vi efter att i göra hållbara val i vårt dagliga arbete, till exempel har de resor som gjorts 
under året i hög utsträckning skett kollektivt.


Förväntad framtida utveckling


Fokus under kommande år är att förvalta de befintliga stödverksamheter vi har i gång. Vi kommer att 
arbeta med metodutveckling och kvalitetssäkring av befintlig verksamhet. 2023 blir första helåret med 
vår nya gruppchef inom stöd vilket möjliggör stort fokus på metod och kvalitetssäkring inom området. 
Vidare kommer fokus fortsatt ligga på att möjliggöra så att fler barn kan få det stöd som de behöver.


Vi befinner oss i en viktig tid när det gäller barnrättsfrågor. Det pågår flera utredningar kring hur 
lagstiftning bättre ska tillgodose barns rättigheter. Vårt arbete med att föra fram barns röster och kämpa 
för att öka deras delaktighet i processer och beslut som rör dem har aldrig känts mer angeläget. Vi 
kommer fortsatt jobba för att påverka viktig lagstiftning för vår målgrupp. Under perioden vill vi nå ut 
med en kampanj riktad direkt mot vår målgrupp, med målet att fler barn ska förstå hur vanlig 
problematiken är och känna sig mindre ensamma i sin situation.


Framöver kommer vi jobba för att förbereda och bädda inför verksamhet på en ny ort. Varje expansion 
är ett viktigt steg för hela organisationen och innebär möjlighet att möta fler barn.
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
 
Maskrosbarn vill erbjuda långsiktigt stöd till barn, vilket delvis kräver stora fasta kostnader, framför allt 
personalkostnader. Då flera av de ekonomiska medel vi beviljas är kortsiktiga, skulle detta kunna 
innebära en risk för verksamheten. Oförutsägbarheten i de ekonomiska medlen vi får in försöker vi möta 
genom att eftersträva en bred finansieringsbas, ett stadigt eget kapital och ett strukturerat 
budgetarbete.
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Regionkontor
 
Att finnas på flera orter är ett viktigt mål då ungdomarna i organisationen vill att stöd ska finnas 
tillgängligt för fler, och det är ett uppdrag vi tar på stort allvar. Att kunna ses fysiskt och att kunna kliva 
in i en lokal ordnad för dem, en plats att landa på och göra till sin egen, det är viktigt.


Maskrosbarn har idag verksamhet i Stockholm, Göteborg och Malmö, men når genom flera av våra 
stödprogram och föreläsningar ungdomar i hela landet.
 
 
Förvaltning
 
Årsmötet är Maskrosbarns högst beslutande organ. Styrelsen är organisationens verkställande organ och 
består av Annika Marking, Julia Mäkitalo Blent, Linda Grahl, Hanna Bergendahl och Isa Widerståhl. 
Ledare och ytterst ansvarig för den dagliga verksamheten är generalsekreterare Elin Hågeby Caicedo.
 
Maskrosbarns ledningsgrupp består av Elin Hågeby Caicedo, utvecklingschef Therese Eriksson, stödchef 
Denise Madsen samt påverkanschef Sandra Patel Seropian.
 
Styrelsen har mötts 4 gånger under 2022 och ledningsgruppen träffas veckovis.
 
Årsmötet utser revisorer för att granska räkenskaper och förvaltning. För 2022 har Lena Normann, HQV 
Stockholm AB, och Ulla Sjöman varit föreningens revisorer.
 
Valberedningen väljs av årsmötet och har under 2022 bestått av Therese Eriksson och Julia Kruse.
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Kr Not
2022-01-01
2022-12-31


2021-01-01
2021-12-31


Verksamhetsintäkter
Gåvor 2 9 433 216 14 082 820
Bidrag 2 10 251 961 7 179 407
Nettoomsättning 4 210 286 4 780 715
Övriga rörelseintäkter 210 326 307 364
Summa verksamhetsintäkter 24 105 789 26 350 306


Verksamhetskostnader 3,4
Ändamålskostnader -21 265 030 -19 375 695
Insamlingskostnader -2 431 322 -2 200 482
Administrationskostnader -1 269 685 -1 234 297
Summa verksamhetskostnader -24 966 037 -22 810 474


Verksamhetsresultat -860 248 3 539 832


Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 910 –
Räntekostnader och liknande resultatposter -362 -662
Resultat efter finansiella poster -858 701 3 539 170


Årets resultat -858 701 3 539 170


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


RESULTATRÄKNING
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Kr Not 2022-12-31 2021-12-31
TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 58 616 0
Summa materiella anläggningstillgångar 58 616 0


Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 6 790 000 790 000
Summa finansiella anläggningstillgångar 790 000 790 000


Summa anläggningstillgångar 848 616 790 000


Omsättningstillgångar


Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 746 006 936 866
Övriga fordringar 45 007 94 581
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 1 895 446 1 660 317
Summa kortfristiga fordringar 2 686 459 2 691 764


Kassa och bank 12 111 011 14 812 700


Summa omsättningstillgångar 14 797 470 17 504 464


Summa tillgångar 15 646 086 18 294 464


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


BALANSRÄKNING
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Kr Not 2022-12-31 2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital
Balanserat resultat 12 614 342 9 075 172
Årets resultat -858 701 3 539 170
Summa eget kapital 11 755 641 12 614 342


Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 468 025 884 009
Skatteskulder 266 459 237 629
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 8 1 104 961 1 132 500
Övriga skulder 663 677 985 903
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 1 387 323 2 440 082
Summa kortfristiga skulder 3 890 445 5 680 122


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15 646 086 18 294 464


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


BALANSRÄKNING
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Maskrosbarn
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL


Ändamåls-
bestämda 


medel


Balanserat 
resultat 


inkl. årets 
resultat


Totalt eget 
kapital


Ingående balans 
2022-01-01 1 500 000 11 114 341 12 614 342


Årets resultat -858 701
Utgående balans
2022-12-31 1 500 000 11 114 341 11 755 641
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Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 
2012:1 (K3), och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.
Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.


De viktigaste redovisnings- och värderingspriniperna som har använts vid upprättande av årsredovisningen 
sammanfattas nedan.


Resultaträkningen


Verksamhetsintäkter


Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning 
redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits 
eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.


Gåvor och Bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.
Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. 
Är det inte ett bidrag är det en gåva.


Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 


Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som 
skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas 
samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.
Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det 
verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.


Nettoomsättning
Försäljning av tjänster intäktsredovisas vid utförandet. 


Övriga intäkter
Övriga intäkter redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Lönebidrag redovisas i den period de är 
hänförliga till.


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


Noter till årsredovisningen
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Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.


Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består av sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. Det innebär framförallt direkta kostnader inom stödverksamheten respektive vårt påverkansarbete. 
Vidare hänförs även andra kostnader som uppstår som en direkt följd av en aktivitet eller projekt inom 
ändamålet till ändamålskostnader.


Insamlingskostnader
Insamlingskostnader återspeglar de kostnader som organisationen haft för att samla in medel ifrån 
privatpersoner, företag, organisationer och myndigheter. Hit räknas således t ex kostnader för annonsering, 
insamlingskampanjer och rapportering samt personalkostnader för de som arbetar med insamling.


Administrationskostnader
Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera och driva organisationen. Bland 
annat styrelse- och årsmöte, bokföring och administrativa system. Ett visst mått av allmän administration är ett 
led i att säkerställa en god kvalitet för kontroll och rapportering, såväl externt som internt.


Leasing
Samtliga av organisationens leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd 
hyra).


Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster.


Alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda och redovisas som en pensionskostnad det år 
pensionen tjänas in.


Balansräkningen


Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde.
Materiella anläggningstillgångar värderas därefter till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade 
avskrivningar. 


Avskrivning
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens avskrivningsbara belopp över dess 
nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. Följande nyttjandeperioder 
tillämpas:


* Inventarier, verktyg och installationer: 5 år


Tillgångar och skulder
Tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas tillgångar och skulder till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter.


Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.


Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till 
anskaffningsvärde.







13 (17)
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Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel. Se även eget-kapital rapporten.


Föreningen  har  ändamålsbestämda  medel  avsatta  för  utvecklingskostnader  av  verksamheten.


Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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Not 2 Gåvor och bidrag


Gåvor som redovisats i resultaträkningen.
Gåvor 2022 2021
Allmänheten 2 998 571 3 981 700
Företag 5 635 052 3 552 636
Stiftelser 799 593 6 548 484
Summa insamlade medel (gåvor) (a) 9 433 216 14 082 820


Insamlade medel (uppskattade belopp - 
ej bokfört) 2022 2021
Aktiviteter och mat/fika till ungdomsverksamheten 565 171 196 668
Annonser 124 145 240 000
Hyresrabatter 571 239 775 000
Övriga rabatter/sponsring 226 945 144 625
Summa insamlade medel (uppskattat belopp) (b) 1 487 500 1 356 293


Bidrag som redovisats som intäkt


Insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 2022 2021
Stiftelser och fonder 4 750 348 -
Summa insamlade medel ('c) 4 750 348 0


Offentliga bidrag 2022 2021
Myndigheter 3 941 613 6 224 407
Region 275 000 305 000
Kommun 1 285 000 650 000
Summa offentliga bidrag (d) 5 501 613 7 179 407


Summa bidrag (c+d) 10 251 961 7 179 407


2022 2021
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 9 433 216 14 082 820
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 1 487 500 1 356 293
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 4 750 348 –
Summa insamlade medel 15 671 064 15 439 113


Not 3 Leasing


Inom 1 år 1-5 år Efter 5 år Summa
31 december 2022 1 584 457 3 995 960 – 5 580 417
31 december 2021 1 162 020 4 856 762 – 6 018 782


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


Organisationen leasar framför allt kontorslokaler samt skrivare. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår 
under året till 1 603 tkr (939 tkr). Framtida minimileasingavgifter förfaller enligt följande:


Minimileaseavgifter


Noter till resultaträkning


Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen


Totala insamlade medel består av följande:
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Not 4 Medelantal anställda och personalkostnader


Medelantal anställda
2022 2021


Antal anställda 26 27
Varav kvinnor 25 26


96% 96%


2022 2021
Antal på 


balans-
dagen


Varav 
kvinnor


Antal på 
balansdagen


Varav 
kvinnor


Styrelseledamöter 5 100% 4 100%
Generalsekreterare och andra ledande 
befattningshavare 4 100% 4 100%2 1 2 1


Löner, andra ersättningar och sociala kostnader


2022 2021
Styrelse och generalsekreterare 575 424 558 039
Övriga anställda 11 502 801 10 299 023
Totala löner och ersättningar 12 078 225 10 857 062
Sociala kostnader 4 283 819 3 920 334
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt) 540 123 558 224
Summa 16 362 044 14 777 396


Ideellt arbete


Av pensionskostnaderna avser 31 tkr (29 tkr) organisationens styrelse och generalsekreterare. 


Under året har 171 (149) personer arbetat ideellt i organisationens stödverksamhet. Värdet av dessa 
ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen utöver ersättning om högst ett halvt prisbasbelopp 
som redovisas som lön.


Som ideell förening räknar vi inte med anställda som uppburit högst ett halvt prisbasbelopp i ersättning under 
året i enlighet med BFNAR 2006:11. Eftersom ersättningen är så låg anses arbetet som utförts ideellt.
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Not 5 Inventarier, verktyg och installationer
2022-12-31 2021-12-31


Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 25 198 25 198
Inköp 71 775 –
Utrangeringar -25 198 –
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 71 775 25 198


Ingående ackumulerade avskrivningar -25 198 -20 578
Utrangeringar 25 198 –
Årets avskrivningar -13 159 -4 620
Utgående ackumulerade avskrivningar -13 159 -25 198


Redovisat värde 58 616 0


Not 6 Andra långfristiga fordringar
2022-12-31 2021-12-31


Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 790 000 –
Tillkommande fordringar – 790 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 790 000 790 000


Redovisat värde 790 000 790 000


Not 7
2022-12-31 2021-12-31


Upplupna intäkter 1 148 181 1 341 200
Förutbetalda hyreskostnader 494 207 135 547
Övriga poster 253 058 183 570
Redovisat värde 1 895 446 1 660 317


Not 8 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
2022-12-31 2021-12-31


Statliga bidrag 283 111 632 500
Regionala bidrag 125 000 500 000
Stiftelser och fonder 696 850 -
Redovisat värde 1 104 961 1 132 500


Not 9
2022-12-31 2021-12-31


Personalrelaterade upplupna kostnader 645 844 570 421
Övriga upplupna kostnader 468 142 297 671
Förutbetalda intäkter 273 337 1 571 990
Redovisat värde 1 387 323 2 440 082


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


Noter till balansräkningen


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
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Not 10


Stockholm, enligt digitala signaturer nedan


Annika Marking Hanna Bergdahl Isa Widerståhl
Ordförande


Julia Mäkitalo Roos Linda Grahl


Vår revisionsberättelse har lämnats enligt digitala signaturer nedan


HQV Stockholm AB


Lena Normann Ulla Sjöman


Auktoriserad revisor Lekmannarevisor


Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets utgång finns stor osäkerhet i omvärlden till följd av hög inflation och lågkonjunktur. 
Ledningen följer utvecklingen men det är i nuläget osäkert vilken påverkan det skulle kunna få för Maskrosbarn. 


Maskrosbarn
Org. nr 802434-6846


Övriga noter
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     HJjCNbXbn.28bbeb20-475e-4d40-b692-bd60018312d9
     /envelopes/rJ5RNWmbh/documents/HJjCNbXbn/signatures/HJjCNbXbn.28bbeb20-475e-4d40-b692-bd60018312d9
     /envelopes/rJ5RNWmbh/documents/HJjCNbXbn
     
      /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/rJzJBr-mbn
      LINDA
      GRAHL
      1979/06/21
      197906214825
    
     signed
     bankid-se
     LINDA
     GRAHL
     1979/06/21
     90.129.213.246
     
      HJjCNbXbn
      13bc4250-e909-459b-9e8b-d296e989f113
      true
      2023-04-04T13:41:35.815Z
      
      
       /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/rJzJBr-mbn
       LINDA
       GRAHL
       lindagrahl@hotmail.com
       197906214825
       1979/06/21
       90.129.213.246
     
    
     197906214825
     2023-04-04T13:41:35.815Z
   
    
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/rJzJBr-mbn
     LINDA
     GRAHL
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-04T13:41:36.692Z
    S1eKMKjFW2
    
     S1eKMKjFW2
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/S1dBBZXb2
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/S1dBBZXb2/notifications/S1eKMKjFW2
     Dokument att signera
     ulla.sjoman@gmail.com
     2023-04-04T13:41:36.566Z
     011001874c8068cb-b20cec1d-4adc-4bc3-bbaa-f3a7b133e36a-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-04T19:23:53.887Z
    S1dBBZXb2
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      151.237.131.32
    
     S1dBBZXb2
     2023-04-04T19:23:53.865Z
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/S1dBBZXb2
     /envelopes/rJ5RNWmbh
   
    
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/S1dBBZXb2
     Ulla
     Sjöman
     151.237.131.32
   
  
   
    signature.created
    2023-04-04T19:25:46.309Z
    HJjCNbXbn.4a92b8c9-f21f-4423-9ff9-d4a1a4ce1143
    
     HJjCNbXbn.4a92b8c9-f21f-4423-9ff9-d4a1a4ce1143
     /envelopes/rJ5RNWmbh/documents/HJjCNbXbn/signatures/HJjCNbXbn.4a92b8c9-f21f-4423-9ff9-d4a1a4ce1143
     /envelopes/rJ5RNWmbh/documents/HJjCNbXbn
     
      /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/S1dBBZXb2
      Ulla Margareta
      Sjöman
      1958/11/24
      195811240109
    
     signed
     bankid-se
     Ulla Margareta
     Sjöman
     1958/11/24
     151.237.131.32
     
      HJjCNbXbn
      75e166ff-e16d-48ad-aaec-58c24776cb0e
      true
      2023-04-04T19:25:45.616Z
      
      
       /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/S1dBBZXb2
       Ulla Margareta
       Sjöman
       ulla.sjoman@gmail.com
       195811240109
       1958/11/24
       151.237.131.32
     
    
     195811240109
     2023-04-04T19:25:45.616Z
   
    
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/S1dBBZXb2
     Ulla Margareta
     Sjöman
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-04T19:25:46.670Z
    S1gzaFgcW3
    
     S1gzaFgcW3
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3/notifications/S1gzaFgcW3
     Dokument att signera
     lena.normann@hqvsthlm.se
     2023-04-04T19:25:46.494Z
     011001874dbb809b-9c5ab5da-0669-4bc2-aa7f-a1550ba2a23c-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-04T22:01:49.379Z
    H1zBL0fqZh
    
     H1zBL0fqZh
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3/notifications/H1zBL0fqZh
     Dokument att signera
     lena.normann@hqvsthlm.se
     2023-04-04T22:01:49.195Z
     011001874e4a5db2-956c6437-e19f-4a08-9223-5027fcb7b905-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows.worker/notify-automatic-reminder
   
  
   
    envelope.updated
    2023-04-05T07:07:07.456Z
    rJ5RNWmbh
    
     rJ5RNWmbh
     /envelopes/rJ5RNWmbh
     true
     1
     
     
     Hej,

Här kommer årsredovisningen för Maskrosbarn år 2022 för signering. Signeringen sker i turordning och slingan är följande;
Annika Marking, 
Hanna Bergdahl, 
Isa Widerståhl, 
Julia Mäkitalo Blent, 
Linda Grahl, 
Ulla Sjöman, 
Lena Normann. 

Med vänlig hälsning,
Caroline Nävemark 
HQV Sthlm AB
     2023-04-05T07:07:07.436Z
   
    
     /companies/Sy87ejMiZ/users/SkNmtoX8B/users/SkNmtoX8B
     Caroline
     Nävemark
     185.45.120.6
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-05T14:39:43.020Z
    B1m8BZQZ3
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/92.0.4515.159 Safari/537.36
      185.45.120.6
      2023-04-05T14:39:42.993Z
    
     B1m8BZQZ3
     2023-04-05T14:39:42.993Z
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3
     /envelopes/rJ5RNWmbh
   
    
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3
     Lena
     Normann
     185.45.120.6
   
  
   
    signature.created
    2023-04-05T14:40:19.096Z
    HJjCNbXbn.5da13158-7a81-4397-872b-c3eadbd1f426
    
     HJjCNbXbn.5da13158-7a81-4397-872b-c3eadbd1f426
     /envelopes/rJ5RNWmbh/documents/HJjCNbXbn/signatures/HJjCNbXbn.5da13158-7a81-4397-872b-c3eadbd1f426
     /envelopes/rJ5RNWmbh/documents/HJjCNbXbn
     
      /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3
      Lena
      Normann
      1971/10/06
      197110060600
    
     signed
     bankid-se
     Lena
     Normann
     1971/10/06
     31.208.38.230
     
      HJjCNbXbn
      634620d2-e41f-400f-89d2-1be331b93b4a
      true
      2023-04-05T14:40:18.267Z
      
      
       /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3
       Lena
       Normann
       lena.normann@hqvsthlm.se
       197110060600
       1971/10/06
       31.208.38.230
     
    
     197110060600
     2023-04-05T14:40:18.267Z
   
    
     /envelopes/rJ5RNWmbh/recipients/B1m8BZQZ3
     Lena
     Normann
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-06-2212:55:01
                    Elin Hågeby på Maskrosbarn skapade avtalet och bjöd in Annika Marking.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-06-2212:55:22
                    Elin Hågeby på Maskrosbarn signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-06-2712:00:32
                    Annika Marking öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-06-2712:01:44
                    Annika Marking signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-06-2712:01:44
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Elin Hågeby (11985747):
{'status': 'complete', 'orderRef': '816e8fc4-1317-426c-ac70-45753edacee2', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1731797999000', 'notBefore': '1637017200000'}, 'user': {'name': 'ELIN HÅGEBY', 'surname': 'HÅGEBY', 'givenName': 'ELIN', 'personalNumber': '198706101626'}, 'device': {'ipAddress': '146.247.170.223'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Annika Marking (11985778):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd0094e64-12e6-4dc7-8a6d-9e4b08220a11', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1725832799000', 'notBefore': '1631138400000'}, 'user': {'name': 'ANNIKA MARKING', 'surname': 'MARKING', 'givenName': 'ANNIKA', 'personalNumber': '198411020541'}, 'device': {'ipAddress': '2.68.68.67'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/5175822/bc5f90aad4d8b38c66a4cc65edc0656ba91ece56/?asset=verification.pdf




    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-05-2212:24:42
                    Elin Hågeby på Maskrosbarn skapade avtalet och bjöd in Therese Eriksson, Sara Rosenstam, Jenny Sörling, Tjarly Borgström.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:35:24
                    Tjarly Borgström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:36:26
                    Tjarly Borgström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:40:07
                    Sara Rosenstam öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:40:58
                    Sara Rosenstam signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:47:54
                    Therese Eriksson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:48:25
                    Therese Eriksson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:48:40
                    Jenny Sörling öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:51:26
                    Jenny Sörling signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2212:51:26
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Therese Eriksson (11457925):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'eb6e4396-5393-46c7-bfee-c5c2eb1c8d09', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1754690399000', 'notBefore': '1596924000000'}, 'user': {'name': 'Eva Therése Eriksson', 'surname': 'Eriksson', 'givenName': 'Eva Therése', 'personalNumber': '198701090121'}, 'device': {'ipAddress': '94.191.153.219'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Sara Rosenstam (11458057):
{'status': 'complete', 'orderRef': '2676b4a1-f8fc-4f6e-aa29-ba76476c4abd', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1741820399000', 'notBefore': '1647126000000'}, 'user': {'name': 'SARA ROSENSTAM', 'surname': 'ROSENSTAM', 'givenName': 'SARA', 'personalNumber': '199310045100'}, 'device': {'ipAddress': '146.247.170.223'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Jenny Sörling (11458112):
{'status': 'complete', 'orderRef': '95a5ad51-745b-42af-bd99-4f093415ff37', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1802732399000', 'notBefore': '1644966000000'}, 'user': {'name': 'JENNY SÖRLING', 'surname': 'SÖRLING', 'givenName': 'JENNY', 'personalNumber': '197904132540'}, 'device': {'ipAddress': '146.247.170.223'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Tjarly Borgström (11458201):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd0e859cc-d56e-4091-8763-ae8e31c1dfad', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1772233199000', 'notBefore': '1677452400000'}, 'user': {'name': 'CHARLOTTA BORGSTRÖM', 'surname': 'BORGSTRÖM', 'givenName': 'CHARLOTTA', 'personalNumber': '200406279208'}, 'device': {'ipAddress': '94.191.154.18'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4960234/8c55348475c1c331b5e8781f3b5a309857032c1d/?asset=verification.pdf
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                    2023-05-2912:53:06
                    Elin Hågeby på Maskrosbarn skapade avtalet och bjöd in Annika Marking, Hanna Bergdahl, Julia Mäkitalo Roos.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2913:15:10
                    Annika Marking öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2913:16:04
                    Annika Marking signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2913:25:46
                    Julia Mäkitalo Roos öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2913:26:03
                    Julia Mäkitalo Roos signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2915:04:52
                    Hanna Bergdahl öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2915:05:18
                    Hanna Bergdahl signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-2915:05:18
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Annika Marking (11580874):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ebe06e21-5d8a-442e-afd4-68c8128abc63', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1725832799000', 'notBefore': '1631138400000'}, 'user': {'name': 'ANNIKA MARKING', 'surname': 'MARKING', 'givenName': 'ANNIKA', 'personalNumber': '198411020541'}, 'device': {'ipAddress': '95.193.37.30'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Hanna Bergdahl (11580887):
{'status': 'complete', 'orderRef': '176924b8-8e93-46b2-aa49-ff66c3f502e3', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1746914399000', 'notBefore': '1652133600000'}, 'user': {'name': 'HANNA BERGDAHL', 'surname': 'BERGDAHL', 'givenName': 'HANNA', 'personalNumber': '198510072708'}, 'device': {'ipAddress': '81.227.246.58'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Julia MÃ¤kitalo Roos (11580913):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'e1f615ff-ecb8-4c87-a91c-4fc7a2e76143', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1721771999000', 'notBefore': '1627077600000'}, 'user': {'name': 'Julia Piritta Blent', 'surname': 'Blent', 'givenName': 'Julia Piritta', 'personalNumber': '198705180340'}, 'device': {'ipAddress': '98.128.228.180'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/5010358/8f716431987b4cf84a3ada7a5aa680d437bf7bb5/?asset=verification.pdf
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